
Z radnice2 Lidé5 Kultura7 Úřední deska10 Společnost23

z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  z á ř í  2 0 0 5 –  w w w . p r a h a 6 . c z

Sedlečtí nelitují

více na str. 11

Školní rok začal letos
nadvakrát. Z patnácti
základních škol v Praze
6 nastoupili do tříd prv-
ního září jenom na sed-
mi, na ostatních osmi si
prodloužili prázdniny
až do pátého.

Komplexní úklid komunikací 

Školáci znovu
v lavicích

více na str. 2

více na str. 5

Praha 6 slavila, lidé se bavili
Praha 6 prožila první zářijový víkend oslavami.
Výročí 85 let vzniku městské části spojilo hned ně-
kolik výjimečných akcí, kulturních i sportovních.
Kdo neodjel z města, nenechal si ujít jedinečné
představení Prodané nevěsty v Divoké Šárce ani
sportovní odpoledne před Ladronkou, která se po
letech znovu otevřela veřejnosti.

Den Prahy 6 připadá na 4. září. Tehdy v roce 1920
podpis prezidenta T. G. Masaryka zákonem připojil
osm z deseti katastrálních území dnešní Prahy 6
pod jeden celek – hlavní město. „Díky politice první
republiky, pro kterou  pojem ‚hlavní město státu‘
nebylo jen formálním označením, se také Praha 6
dočkala obrovského rozkvětu. To naše, některými
tolik vyčítané bohatství, má kořeny právě v době,
která přišla krátce po našem připojení k Praze,“  při-
pomenul starosta Tomáš Chalupa na slavnostním set-
kání v břevnovském klášteře. Zde zastupitelé podle
tradice udělili čestná občanství výjimečným osob-
nostem Prahy 6. Tituly letos převzali válečný veterán
generálmajor Antonín Špaček a římskokatolický
kněz monsignore Jan Machač. 

Naprosto originální oslavu pro veřejnost zvolila
radnice pro sobotní odpoledne. Divoká Šárka se stala
dějištěm opery, Prodané nevěsty od Bedřicha Sme-
tany. Jediné představení se odehrálo Nad Čertovým
mlýnem, na místě původního divadla, které zde v ro-
ce 1913 začínalo právě „prodankou“. Představení
v Šárce uvedl Jiří Suchý, který hned druhý den pře-
vzal od starosty Tomáše Chalupy symbolický klíč od
zrekonstruovaného sálu Globus na Dejvické. Od
října se do něj stěhuje Divadlo Semafor. Při neděl-
ním dni otevřených dveří si stovky lidí přišli pro-
hlédnout obnovené prostory bývalé tančírny. 

Vrcholem víkendových oslav byl happening na
břevnovské pláni, který radnice uspořádala k otevře-
ní opravené Ladronky. Sportovní areál tak získal
plnohodnotné zázemí, ve kterém je k dispozici
občerstvení, půjčovna sportovních potřeb i sociální
zařízení. Lidé se bavili sportem, vystoupili zde
známí muzikanti Ivan Hlas nebo Jan Kalousek.

Narozeniny Prahy 6 připomíná i výstava v Pí-
secké bráně, která představuje dominanty městské
části na snímcích fotografa Jiřího Machta.

(více na stranách 6 a 7)

Od 22. září provádějí TSK hl.m. Prahy úklid
vozovek ve vybraných oblastech městské části.
Sledujte dopravní značení!

V dolním Sedlci funguje
obnovený přívoz přes
Vltavu. Není ale jedinou
změnou půl roku po při-
pojení Sedlce k Praze 6.

PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS
KATALOGY SORTIMENTNÍCH SKUPIN.

JAKO PRVNÍ PŘICHÁZÍ:

KATALOG SORTIMENTU
VČETNĚ CEN

ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY
KARTÁČNICKÉ ZBOŽÍ
HYGIENA, DROGERIE

AKTUÁLNÍ CENÍK DENNĚ NA www.rtc.cz

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

Tel.: 233 352 806, 233 354 685, 233 355 068
Fax: 233 355 068, E-mail: rtc@rtc.cz,

http://www.rtc.cz
Provozní doba:  pondělí–pátek  7°°– 17°° hodin



Jiří Macht: fotografie Prahy 6 
a výstava dětských kreseb
2.–12. 9. denně 10–18 hodin

Písecká brána

Sportovní setkání
(nejen) vozíčkářů 2005

10. 9., 12 hod. obora Hvězda

Setkání s občany
Hanspaulky a Baby

14. 9. v 17 hod.,
jídelna ZŠ Hanspaulka

7. Pražská padesátka
2005 KOOPERATIVY
17. 9., start v 10 hod.,
areál menzy ČVUT

Břevnovských 10 a 5 km
8. ročník běžeckého závodu  

17. 9., start v 10 hod.,
Ladronka

Plný Džbán Ladronka 2005
28. 9. od 10 hod.

2

zpravodajství

z á ř í  2 0 0 5

POZVÁNKA

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Během léta začala další etapa
chodníkového programu a v někte-
rých místech se zdá, že práce nabí-
rají skluz. Proč?

Bohužel musím přiznat, že zvláš-
tě v oblasti Břevnova práce trvají
déle, než bychom si my i místní
občané přáli. Musím ale dodat, že to
není skluz, který bychom jakkoli
zavinili. Nové, konečně rovné chod-
níky a vozovky, které financuje Pra-
ha 6 a TSK na náš účet zajišťuje, se
realizují vždy až poté, co své práce
dokončí správci sítí. Zatímco my
jsme připraveni okamžitě zahájit
stavbu, obnovy sítí (vodovodů a ka-
nalizace) se protahují. A my, naštva-
ní a nespokojení, čekáme. V případě
Břevnova byla celá příprava včetně
projektů, výběru dodavatele atd.
hotova již před více než rokem
a rekonstrukce sítí začaly zčásti
v létě, ale většina začne až v září.
Nedávno jsem svolal jednání nejvyš-
ších představitelů jak ze strany vlast-
níků sítí, tak TSK a města s ambicí
práce více rozpohybovat. Jedním
z naších požadavků například bylo
prodloužení pracovní doby. 

Jak s odstupem hodnotíte tento
program? Řada čtenářů nám píše,
že by chtěli, aby se opravy zintenziv-
nily a dostalo se i na ulice, kde oni
bydlí.

Ale to se obrací i na mne. Všem
říkám to samé: vím, že i vaše ulice to
potřebuje, ale buďte trpěliví. Čtyřicet
let se na to s prominutím kašlalo
a teď to nelze zvládnout za rok.
Myslím ale, že nejlepším důkazem,
že úsilí o zlepšení stavu komunikací
berou zastupitelé vážně, jsou fakta.
Když jsem byl v roce ‘98 zvolen
místostarostou přes finance, byl roz-
počet dopravy, kam tyto práce patří,
o něco víc než půl milionu korun,
letos je to víc než 140 milionů. 

I někteří zastupitelé však upozor-
ňují na to, že některá území Prahy 6
se dosud žádné nové ulice nedočkala. 

I to je pravda. Uvědomte si ale
prosím, že délky ulic měříme ve
stovkách kilometrů a jen zlomek
z nich nevyžaduje žádný zásah, vše
v podstatě financujeme sami (byť na
rozdíl od města nejsme vlastníky)
a proti tomu postavte, že program
intenzivně běží necelé dva roky.
Navíc, jak jsem již uvedl, veškeré
práce jsou odvislé od stavu sítí
a jejich obnova je mimořádně drahá
a bohužel pomalá. 

Krátce
Zastupitelé pozastavili projektové
práce na výstavbu podzemních gará-
ží na Puškinově náměstí a ve vnitro-
bloku ve Velflíkově ulici. Zareagovali
tak na nespokojené reakce někte-
rých obyvatel Dejvic a Bubenče, kteří
s výstavbou zejména v oblasti Puš-
kinova náměstí nesouhlasí.

Vyjádřili to v petici, kterou předali sta-
rostovi Tomáši Chalupovi (ODS) a kte-
rou podepsalo přes osm set občanů Prahy
6. Petici vzalo na vědomí zastupitelstvo
Prahy 6 na svém zasedání v červenci.

Negativní odezvu u těchto lidí vyvolal
záměr radnice vybudovat podzemní stání
pro tři sta aut pod částí Puškinova
náměstí. I přesto, že projekt počítá se
zachováním zeleně na povrchu a po
dokončení se zvětšením  dětského hřiště.
„Na základě požadavků předkladatelů
petice rozšířila městská část zadání zpra-
covateli studie, aby posoudil další, vhod-
nější lokality,“ uvedla místostarostka Ja-
roslava Trnková (ČSSD), odpovědná za
dopravu. „Radnice zároveň vybrala ve
výběrovém řízení ještě jinou firmu, která
zpracuje oponentní posudek,“ dodala.
Konkurenční studie zhodnotí reálnost
výstavby v ještě širší lokalitě Dejvic
a Bubenče, a to z hlediska územního
plánu, dopravního propojení a zeleně

a s vazbami na toto území. „Vezme se
každý vnitroblok, každé náměstí a vy-
hodnotí se, jestli náhodou není jiná plo-
cha, kde by negativních stránek bylo
méně,“ doplňuje starosta, který odmítá
možnost, že by radnice v historické části
města chtěla stavět nadzemní parkovací
domy. Radnice si také nechá prověřit, ja-
ké by bylo v garážích reálné nájemné. 

„Problém je nutné řešit komplexně.
Podle mých informací je na Puškinově
náměstí již nyní k dispozici asi 20 pod-
zemních parkovacích míst nabídnutých
na trhu volně, zhruba za cenu, jakou by
nabídla i radnice, to znamená 2–3 tisíce
korun měsíčně. A o ta místa nemá nikdo
zájem,“ upozorňuje zastupitel Oldřich
Kužílek (klub ED), který se také postavil
proti tomu, aby se již v červenci schvalo-
valo jakékoli stanovisko městské části
k problematice parkování.

Než se dokončené studie projednají
v odborných komisích, jsou další projek-
tové práce pro Puškinovo náměstí a Vel-
flíkovu zastaveny. „Se závěry studií bude
seznámena veřejnost včetně předkladate-
lů petice,“ uvedla místostarostka Trnková.
O způsobech, jakými se městská část
vypořádá s nedostatkem několika set par-
kovacích míst v Dejvicích a Bubenči,
musí brzy padnout rozhodnutí.

• Rada zadala veřejnou zakázku na
digitalizaci úředních dokumentů
z odborů výstavby, kanceláře městské
části a právního odboru. Přechod
k digitální technologii zrychlí admi-
nistrativní i správní činnosti a vytvoří
se i předpoklady pro rychlý přístup
občanů k informacím. Zároveň se sníží
rizika zničení dokumentů živelními
katastrofami.

• O 50 korun na den a lůžko zvýšili
radní Prahy 6 příspěvek Domovu sv.
Karla Boromejského, který poskytuje
pravidelnou ošetřovatelskou péči sta-
rým a nemocným lidem. Radnice již
několik let přispívá na 25 lůžek pro
občany Prahy 6, nyní částkou 310
korun za lůžko a den. Zvýšení příspěv-
ku činí na příští rok téměř půl milionu.
Domov v Řepích zajišťuje náročné
pečovatelské služby lidem, kteří ztrati-
li schopnost postarat se sami o sebe. 

• Rada přidělila finanční příspěvek
Domovu sv. Rodiny v Liboci, který ce-
loročně pečuje o těžce zdravotně posti-
žené občany. Příspěvek 150 tisíc korun
domov použije na částečnou úhradu
energie a zakoupení kuchyňského robo-
tu. Zařízení bojuje s nedostatkem finan-
cí, neboť z grantů magistrátu letos ob-
drželo o milion méně než požadovalo. 

• Prezident Václav Klaus opustil Slun-
nou ulici. Z domu na Ořechovce se
přestěhoval do vily na Brusnici, která
je součástí areálu Pražského hradu.
Opravená vila patří Správě Pražského
hradu a  nyní by se měla stát definitiv-
ním ubytováním českých prezidentů.

• Předsedou Hospodářské komory
Prahy 6 byl na další tři roky zvolen Jan
Záruba, který je zároveň zastupitelem
městské části. Ve funkci na tři roky
vystřídal Jana Winklera.

Projekt garáží se znovu posuzuje

Anketa z www.praha6.cz
Přejete si zavedení systému zón
placeného stání v centrální
části Dejvic a Bubenče (tak
jako je to v Praze 1)?

ANO 30%

NE 70%

počet hlasujících: 667

Aktuální informace o průběhu stav-
by mimoúrovňové křižovatky na Ma-
lovance (MKÚ) a o opatřeních, která
ji provázejí, se občané mohou dozvě-
dět v informačním středisku na
Poliklinice Pod Marjánkou každou
1. a 3. středu v měsíci od 14 do 18
hodin. V kanceláři v přízemí pravé-
ho křídla budovy budou v této době
přítomni zástupci investora, doda-
vatele i projektanta stavby. Další
schůzky je možné dohodnout telefo-
nicky na čísle 602 612 793 u tiskové-
ho mluvčího MKÚ. Informační kan-
celář provozuje společnost Metro-
stav, dodavatel stavby.



zpravodajství

3 z á ř í  2 0 0 5

Školní rok začal o pár dnů později
tam, kde probíhaly o prázdninách
komplexní rekonstrukce. „Ředitelé
využili možnost čerpat ředitelské
volno, aby mohli školy  připravit na
začátek roku,“ uvedla místostarost-
ka Jaroslava Trnková.

Podle ní probíhaly rekonstrukce
intenzivně celé prázdniny, předem se
však počítalo s tím, že tak velké práce
zasáhnou i do začátku školního roku.
„Jsou to úpravy zahrad, dokončování
fasád, práce, které nenaruší vyučová-
ní,“ říká místostarostka.

Na ZŠ Pod Marjánkou a Petřiny-
jih, si děti také musejí počkat na obědy
z nové kuchyně a na jídelnu do konce
září. Stravovat se budou v okolních
školách. Největší stavební nápor zažila
škola na Hanspaulce, kde se opravova-
la celá budova – měnila se okna, soci-
ální zařízení, elektřina i dlažby cho-
deb. „Děti ani učitelé to tu nemohli
poznat. Budova se prosvětlila, chodby
jsou barevné, každé dítě dostalo svoji
šatnovou skříňku,“ pochvaluje si ředi-
telka školy na Hanspaulce Marie Poje-

rová. Do zcela obnovené školy nastou-
pili prvňáci ze školy E. Destinnové
v Českomalínské ulici. Celkem radni-
ce vstoupila s opravami do jedenácti
budov, které spolkly stopadesát milio-
nů korun. Přes deset milionů investo-
vala i do mateřské školy Motýlek na
Červeném Vrchu. 

Ve škole J. A. Komenského přivítal
žáky nový ředitel Luděk Soustružník,
který školu převzal v červenci. „Poku-
síme se letos plynule dokončit admi-
nistrativní slučování naší školy, Bě-
lohorské a mateřské školy Mládeže.
Za chodu školy musíme na podzim
zvládnout opravy sociálního zařízení,“
sdělil ředitel.

Základních škol je od letošního září
o jednu méně. Po administrativním
sloučení se stala škola na Vlastině sou-
částí ZŠ Dědina, třídy v budově Vlas-
tiny však na přání rodičů zůstaly.
„Snažíme se profesionálně zajistit vý-
uku jak na Dědině, tak na Vlastině,“
říká ředitel Dědiny Mojmír Dunděra,
který se musel vyrovnat s odchodem
bývalého ředitele Vlastiny a několika

dalších pedagogů do školy v Ruzyni.
V obou budovách Dědiny se otevřelo
po jedné první třídě.

Kolik prvňáků ale nakonec do tříd
nastoupí neví on, ani jiní ředitelé. To
se ukáže až po prvních dnech školy.
„K zápisům se dostavilo 884 žáků,
někteří jsou ale zapsáni na více škol,
což je právně možné,“ vysvětluje mís-
tostarostka Trnková. Kolik jich  sku-
tečně do lavic zasedne, zjistí ředitelé

až po jejich sečtení. Ze zkušeností
z předchozích let se odhaduje nástup
asi 740 prvňáků. Už nyní je ale zřejmý
zájem rodičů o školy v Praze 6. Podle
zápisů hodlá na šestku dojíždět přes
400 dětí, které nebydlí v městské části.
Přesto budou mít školy celkem asi
o sto žáků méně. „Začíná se projevo-
vat odchod silných ročníků z devátých
tříd,“ sdělila místostarostka. Počet žá-
ků tak nepřekročí osm tisíc.

Školáci znovu v lavicích

Monsignore Jan Machač (1915),
římskokatolický kněz, je s Prahou 6
spojen třetinou svého života. Letos
devadesátiletý kněz strávil 31 let jako
farář kostela sv. Matěje. Před tím však
prožil několik let komunistického tero-
ru. Poprvé byl zatčen v roce 1949 jako
jeden z vikářů, kteří přes zákaz StB
četli v kostele pastýřský list. Byl od-
souzen za velezradu a špionáž na 7 let,
po propuštění nedostal souhlas ke
kněžské službě. Až v roce ‘68 byl po-
volán kardinálem Tomáškem na praž-
ské arcibiskupství. Normalizace ale
přinesla jeho nucený odchod z konzis-
toře. Získal prozatímní souhlas ke
kněžské službě u sv. Matěje. Toto pro-
vizorium zůstalo definitivní. Svatoma-
tějský kostel se stal proslulým středis-
kem početné obce věřících a oázou
klidu. Mnoho času a energie farář vě-

noval pastýřské péči, na své farnosti
vychoval deset svých následovníků.

Generálmajor Antonín Špaček
(1917), veterán 2. světové války je no-
sitelem mnoha řádů a vyznamenání.
Po okupaci Československa odešel bo-
jovat za hranice. Nejprve ve Francii,
po její kapitulaci se přeplavil do
Anglie. Jako důstojník 1. praporu Čs.
samostatné brigády, která dostala po
vylodění v srpnu 1944 úkol střežit
německou posádku v přístavu Dunker-
que, podléhal velení polního maršála
Montgomeryho. Tři roky po návratu
z války byl v únoru 1949 zatčen a jako

řada dalších nespravedlivě odsouzen
za velezradu k 10 letům těžkého žalá-
ře a poté poslán do pracovního tábora
v Jáchymovských dolech. V roce 1969
byl rehabilitován, od roku 2001 je
předsedou Československé obce legio-
nářské. Zatímco hrdinství ve válce
skromně považuje za svou vlastene-
ckou povinnost, dodnes těžce nese pří-
koří, kterému ho vystavil normalizační
režim. Loni mu prezident J. Chirac
osobně udělil Řád důstojníka čestné
legie Francie.

S neskrývaným dojetím a obdivuhodnou skromností přijali noví Čestní obča-
né Prahy 6 své tituly. Dvě osobnosti, které na ocenění svých skutků museli léta
čekat v komunistických žalářích a uranových dolech.

Na jejich počest se uskutečnil v basilice kostela sv. Markéty koncert Sukova
komorního orchestru. „Těmto lidem ležel na srdci zájem o rozkvět státu a města,
a pro tento cíl byli ochotni pracovat, svést boj a nést oběti,“ ocenil jejich odvahu
i hrdost starosta Tomáš Chalupa. 

Novými čestnými občany
jsou legionář a kněz

A. Špaček se letos v 88 letech oženil se svou dlouholetou partnerkou, paní Libuší.



4

zpravodajství

z á ř í  2 0 0 5

Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za ODS se můžete setkat každé úterý mezi 17. a 18. hod.
v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám. 13, až v měsíci září takto: 13. 9.
Marie Kousalíková, místostarostka, 20. 9. Tomáš Chalupa, starosta, 27. 9.
Hana Podubecká, zastupitelka, 4. 10. Marie Kousalíková, místostarostka.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době jed-
nání Klubu zastupitelů v pondělí 19. 9., 3. 10., 17. 10. 2005 vždy od 17.00 do
18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52,
Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934,
tymes@volny.cz; O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358
808, kuzileko@senat.cz; R. Leszczynski (kultura) 777 265 251,
radomir@leszczynski.cz; A. Holub (rozvoj obce, doprava) 224 317 097,
aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví) 737 803 809; H. Franken-
bergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044, franken@ bon.cz; J. Sůso-
vá (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední stře-
du v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, pří-
padně se domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120
– Mgr. Jan Bartůšek.
Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zi-
kově ul. č. 21, tel.: 233 338 813, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr
Diviš (Vokovice, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč,
Hanspaulka, tel.: 604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč,
Ruzyně, tel. 607 972 173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746
155), Josef Kos (Břevnov, tel.: 606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny,
Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou poli-
tiku) je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu
hesikova@volny.cz. Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační ko-
mise a Redakční rady „6”) na tel. čísle 608 979 877
a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohors-
ká 27, Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - na-
proti základní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní sená-
tora Jaroslavou Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo
mailu hesikovaj@ senat.cz

Radní Prahy 6 prodloužili Divadlu
bratří Formanů nájem tlačného člu-
nu „divadelní lodi“ o další tři roky.

Zároveň schválili dodatek ke
smlouvě, který divadlo zavazuje uspo-
řádat každý rok zdarma tři představení
pro děti, mládež a seniory v rámci kul-
turních či jiných veřejně prospěšných
aktivit městské části. Také zdravotně
postižení občané Prahy 6 budou mít na
veřejná představení konající se na lodi
vstup zdarma. 

Divadelní loď Tajemství, na které
Formanové pořádají svá představení,
kotví v Podbabě, odkud každoročně vy-
ráží do měst na Vltavě a Labi s úspěš-
ným představením „Nachové plachty“.
Divadelní loď je ve skutečnosti jen
70 m dlouhou plechovou vanou, která
kdysi sloužila pro převoz písku. Nemá
vlastní pohon, a tak pro jeho přesun
musí být najímán tlačný remorkér.
Uvnitř je však plnohodnotným divad-
lem se stupňovitým hledištěm.

Loď Tajemství pluje dál pod vlajkou Prahy 6

Až do začátku prosince nepojedou
tramvaje v části ulic Myslbekova
a Patočkova. K přerušení provozu
došlo v souvislosti s pokračující vý-
stavbou MKÚ Malovanka.

Linky 15, 25 a 57 (noční) povedou
z centra přes zastávky Brusnice
a Pohořelec na Malovanku a dále po
svých trasách na Vypich. Do centra
budou projíždět (jednosměrně) ulicí
Hládkov, kde je zřízena dočasná stej-
nojmenná zastávka. Přes stálou zastáv-
ku Hládkov po uvedenou dobu tramva-
je nepojedou. Objízdný režim bude
ještě v průběhu října a listopadu
dočasně přerušen kvůli plánované
opravě tramvajové trati v ulici Bělo-
horská a Karlovarská.

Na základě výsledků přepravních
průzkumů provedl pražský Ropid od
září změny u vybraných autobusových

linek Prahy 6. Provoz linky č. 108
(Špejchar - Ciolkovského) bude v pra-
covní dny ukončen již v půl deváté
s tím, že dopravní obsluhu Ruzyně
zajistí linka č. 225 (Nové Butovice -
Letiště Ruzyně), jejíž spoje budou od
cca 20.30 hod. do ukončení denního
provozu vedeny přes zastávku „Bílá
Hora“ ve vazbě na tramvajové linky č.
22 a 25.

S ohledem na stále se zvyšující pro-
voz letiště Ruzyně dojde k posílení
provozu linky č. 119.  V pracovní dny
je dopoledne i odpoledne interval
zkrácen na 7,5 minuty.Večer pojedou
autobusy po deseti minutách, a to
i o víkendu.  Od září se také změnil
název zastávky u autobusových linek
108, 174, 180, 217. Zastávka „Na
Malovance“ je přejmenována na „Na
Petynce“.

Tramvaje nepojedou přes Hládkov

Jeden ze zásadních kroků v procesu
privatizace obecních bytů v Praze 6
je ve své závěrečné fázi. Na zářijo-
vém jednání zastupitelů předloží rad-
nice ke schválení ceny všech zbývají-
cích bytů určených k prodeji.

„Přeměření bytů pro prohlášení
vlastníka je zpracováno ve všech do-
mech,“ uvedla místostarostka Marie
Kousalíková. Znamená to, že po schvá-
lení přeměřených a přeceněných bytů,
nabídne městská část k prodeji opráv-
něným nájemcům všechny byty k to-
mu určené. Od začátku privatizace se
jedná celkem o 5 875 nájemních jed-
notek. „Dokončili jsme jednu podstat-
nou fázi. Nyní je rozhodování na
nájemcích,“ řekla místostarostka.
„Všichni postupně obdrží kvalifikova-
nou nabídku společnosti SNEO, která
prodeje zajišťuje,“ dodala.

Dosavadní průběh privatizace
potvrzuje, že lidé mají o koupi zájem.
Ze šedesáti domů, kde již uplynula
šestiměsíční lhůta pro přijetí nabídky,
je ve čtyřiceti stoprocentní zájem
o koupi. Z celkového počtu kupují
byty tři čtvrtiny lidí, ostatní zůstávají
nájemníky městské části. Ve 22 do-
mech již bylo založeno společenství
vlastníků, které od té chvíle samo roz-

hoduje o svém majetku, včetně správy,
financí a o opravách. První schůzi svo-
lává v domech společnost SNEO. Ta
dává vznikajícímu společenství k dis-
pozici stanovy, které může použít.

Přibližně stovka domů si na nabíd-
ku však musí počkat. Prodej je poza-
staven u domů, kde probíhá vestavba
půdy, nebo tam, kde mu brání majetko-
vé či právní překážky. V některých
domech blokují prodej sami nájemníci.
„Pokud neumožní vstup do bytu, nelze
dokončit prohlášení vlastníka. Zdržuje
to celý proces, snažíme se je znovu
a znovu dostihnout,“ upozorňuje Hana
Vanišová, obchodní ředitelka společ-
nosti SNEO. Ve chvíli, kdy se problé-
my v domech vyřeší, obdrží i tito
nájemci první kvalifikovanou nabídku. 

Pro rychlejší průběh postupu při
kupování bytu SNEO doporučuje, aby
vyplněné dotazníky se zájmem o koupi
lidé podávali osobně. „Žadatelé o kou-
pi často dotazníky nevyplní přesně
nebo nedoloží správné doklady a na
uvedených číslech nejsou k zastižení.
Je lépe, když s přihláškou přijdou
přímo do kanceláře,“ upozorňuje Hana
Vanišová. „Stejně tak s jakýmkoliv
dotazem se mohou obrátit na infor-
mační kancelář.“

Poslední byty čekají na schválení

Informační kancelář SNEO,
Nad Alejí 2, Praha 6: 

pondělí, úterý a čtvrtek 9–16 hod., středa 10–20 hod. pátek 9–14 hod.
telefon: 235 094 073 nebo 235 094 075

email prodejbytu@sneo.cz nebo www.sneo.cz



zpravodajství

5 z á ř í  2 0 0 5

Před necelým rokem organizovali
obyvatelé dolního Sedlce petici za
jeho připojení k Praze 6, pod kterou
tehdy patřili. Půl roku poté, co se
toto území podél Vltavy stalo součás-
tí šesté městské části, se zdá, že
Sedlečtí svého rozhodnutí nelitují.

„Sedlec byl zanedbaný, hrozně to
tady prokouklo,“ shodně hodnotí změ-
ny místní. „Došlo k velkým posunům.
Jenom tráva se tady letos seká již
počtvrté, dřív to bylo jednou za rok,“
vzpomíná na „péči“ suchdolské radni-
ce pan Krause, jeden ze starousedlíků.
„Také tu máme koše a sáčky na psí
výkaly, to jako pejskař velmi oceňuji,“
dodává. Sedlec se totiž automaticky
zapojil do všech programů, které fun-
gují po celé městské části. „Stejně jako
jinde v Sedlci provádíme pravidelný
úklid, přistavují se kontejnery na od-
pad, seká se tráva,“ říká radní Jan Ho-
lický. Na to ovšem Sedlečtí dříve ne-
byli zvyklí. Radnice zařídila v Sedlci
úřední desku a buduje se zde také in-
formační kancelář, aby starší lidé, kte-
rých je v Sedlci většina, nemuseli
kvůli vyřízení jednoduchých záležitos-
tí dojíždět do Dejvic.

Inspektor je místní
Radnice přidělila Sedlci také in-

spektora životního prostředí. Jaroslav
Holý patří mezi místní  a má na staros-
ti ještě Dolní Šárku. „Je dobré, že se
máme na koho obrátit a že nás někdo
poslouchá,“ pochvaluje si na jedné
z osmi nových laviček paní Rážová.
„Je to tak, každý den tudy procházím,
lidé se mnou mluví nebo mi volají,
nutí mě problémy řešit,“ potvrzuje Ho-

lý. Někteří obyvatelé si na změny těž-
ko zvykají. „Byli zvyklí na to, že si
mohou dělat, co chtějí. Nyní se jim
nelíbí, že musejí uklízet kolem domu
na svém pozemku,“ říká inspektor Ho-
lý. Jiní si nechávají od zavedení no-
vých pořádků odstup. „Je to velký
skok, ale mám strach, aby to nebyla
jen taková počáteční péče, a pak zase
nic,“ říká na procházce se psem paní
Černohousová s tím, že by uvítala ještě
víc košů na psí výkaly.

Změny probíhají postupně
Z pozemku Českých drah zmizela

černá stavba, na jejímž odstranění pra-
covali odsouzení k alternativním tres-
tům. Vlaková stanice se posunula blíž
k zastřešené zastávce. „Konečně se to
někomu povedlo,“ oceňuje pan Jelínek
iniciativu inspektora Holého. Pomocí
petice se nyní Sedlečtí snaží dosáhnout
toho, aby je místní podnik mrazíren
přestal obtěžovat hlukem z nově posta-
veného objektu. Maminky s dětmi si
zase přejí, aby v Sedlci vzniklo ales-
poň malé oplocené dětské hřiště.
Radnice již jedná s majitelem o proná-
jmu pozemku.

Lidé však stále ještě čekají na nové
rozvody plynu, kanalizace a vody.
„Práce váznou na Pražských vodár-
nách, které doposud neměly připrave-
nou dokumentaci,“ vysvětluje místos-
tarostka Jaroslava Trnková. Nové pří-
pojky vody by se měly začít kopat na
podzim, hned na to bude opravena
Roztocká ulice. Místní lidé zdržení
chápou. „Ke změnám dochází postup-
ně, ale pořád se tu něco dělá!“ říká pan
Krause. 

Přívoz přinesl trochu rozruchu
Největší oživení v sedleckém „ocá-

sku“ na kraji Prahy vyvolal po patnácti
letech obnovený přívoz do Bohnic. Po
nově vybudované cyklostezce sem míří
turisté na kolech, kteří se na legitimaci
MHD nebo za 20 korun nechají převézt
z jednoho břehu na druhý a pokračují
dál podél Vltavy. „Za červenec jsem
převezl čtyři tisíce lidí a 1600 kol,“ říká
sympatický převozník Ladislav Maťa-
še, který po řece pendluje takřka nepře-
tržitě. Do lodě se mu vejde až jedenáct
osob.  Kola, kočárky a psi vozí zadar-
mo. Bydlí v maringotce hned u bohnic-
kého přístaviště a první ranní jízdu
začíná v půl šesté ráno. „Lidé si zvykli
jezdit přívozem do práce, mají to rych-

lejší. Na břehu přesednou na autobus
a hned jsou v Dejvicích.“ Sedlečtí si na
nový ruch nestěžují, naopak vítají, že
cesta přes řeku opět funguje. Jezdí na
druhý břeh jen tak na procházku, zkra-
cují si cestu do ZOO a nemusí vážit
cestu přes půl Prahy na bohnický hřbi-
tov, kde mají pochované své příbuzné.
Na převozníka přátelsky mávají, když
jdou kolem řeky, on jim na oplátku
troubí na pozdrav.

Přívoz má za sebou zatěžkávací
prázdninový provoz. „Ještě v září bude
fungovat do osmé večer, pak budu kon-
čit dříve,“ říká převozník. Po rekon-
strukci Roztocké ulice vznikne u přívo-
zu definitivní parkoviště a objevil se už
i nápad převážet přívozem auta.

Půl roku po připojení Sedlečtí nelitují

Magazín Týden
v Praze na UPC

Společnost RTV Galaxie, a.s. se
v červenci rozhodla z ekonomických
důvodů vypovědět smlouvu držiteli
licence na vysílání regionální a me-
tropolitní TV Praha a TV Hradec
Králové. Skončilo tak vysílání pořa-
dů uváděných na TV Praha. Mezi
nimi byl i patnáctiminutový magazín
Týden v Praze, který mapoval událos-
ti v Praze 6. Pořad zůstal však zacho-
ván a od srpna ho diváci mohou sle-
dovat na kabelovém kanálu UPC
Expres. Pořad je vysílán vždy 1. a 3.
týden v měsíci. 

Permoník, velká dobrodružná hra
pro děti od devíti let, nabízí jedineč-
nou příležitost, jak na různých mís-
tech naší městské části prožít šest
odpolední plných zábavy, napětí
a překvapení. Děti mají šanci proká-
zat své schopnosti a dovednosti, poz-
nají zajímavé lidi, nové kamarády
a místa, kde lze trávit volný čas.

Hra proběhne během září a října.
Při slavnostním zakončení hry na děti
čeká poklad - křišťálový kámen moud-
rosti. Mohou jej ale získat pouze
tehdy, pokud projdou šesti etapami hry
a obdrží šest barevných kamenů živo-
ta, které symbolizují jejich vlastnosti:
sílu, odvahu, kamarádství, citlivost,
bystrost a tvořivou fantazii. O kameny

ctností mohou děti bojovat vždy
v pátek odpoledne nebo během soboty
v daných termínech.

Slavnostní zahájení hry se koná 14.
září ve 14 hodin v o.s. Prev-Centrum.
Strážci kamenů převezmou z rukou
místostarostky M. Kousalíkové a rad-
ního L. Pollerta pověřovací listiny
spolu s kameny, dětem zde budou pře-
dány průvodní listiny s plánem hry. 

Kde získat kameny života? 
Červený kámen síly a obratnosti:
16. a 17. 9.před branou koupaliště Di-
voká Šárka od svazu skautů Junák.
Oranžový kámen vůle a odvahy:
23. a 24. 9. od o. s. Klika opět v Divo-
ké Šárce.

Žlutý kámen hry a komunikace:
29. 9. nebo 1.10. v Centru tvořivé dra-
matiky
Zelený kámen citlivosti a souladu:
7. a 8.10. na zahradě Speciální školy
Rooseveltova od Ligy lesní moudrosti. 
Modrý kámen bystrosti
14. a 15.10. v DDM Prahy 6 
Fialový kámen tvořivosti a fantazie:
21. a 22.10. ve Studiu Paleta 

Získání kamenů si děti nechávají
potvrdit v průvodní listině, která je
nezbytná k dosažení kamene nejcen-
nějšího – kamene moudrosti. Ten bude
dětem slavnostně předán u menhiru
v Divoké Šárce v pátek 4. 11., kde
mají děti také možnost doplnit si jeden
z chybějících kamenů.

Cesta za dobrodružstvím s Permoníkem opět začíná



6

aktuálně

z á ř í  2 0 0 5

Tomáš Chalupa, starosta:
„Určitě se najde celá řada z nás,

kteří nebudou souhlasit s použitím
některých moderních prvků. Spolu
s opravdu věhlasnými architekty,
kteří stavbu navrhovali, však tvrdím,
že stavět kopie něčeho, co tu není
a mnohdy ani nebylo, by byla velká
chyba. Zachovávejme a chraňme to,
co nám zůstalo po předcích, ale nedě-
lejme kopie!“ 

Jaroslav Šafer (Šafer + Hájek Ar-
chitekti), autoři rekonstrukce:

„Klíčovým momentem bylo pro-
pojení statku s areálem volného času.
Uzavřený barokní dvůr jsme otevřeli
na třech stranách: severní, východní
a západní vstupy mají návštěvníky
přitáhnout. Chceme, aby kolemjdoucí
do Ladronky viděli. Novostavba půj-
čovny sportovních potřeb je nekom-
promisní soudobý design. Nechtěli
jsme vytvářet žádnou pseudorepliku,
ale jasně rozpoznatelný prvek.“
Karel Šilhan (společnost Groovy
Brigade), nájemce Ladronky:

„Naše vize vychází z patriotického
vztahu k místu. Na šestce jsme vyrů-
stali, máme k ní osobní vztah a chuť
podílet se na jejím rozvoji. Chceme,
aby Ladronka akcentovala výjimečné
a čisté prostředí v parkové zeleni.
Aby svými službami byla oázou
a symbolem příjemného prostoru, ne-
jen pro občany Prahy 6, ale i další
návštěvníky.“ 

Na začátku příběhu usedlosti stojí
záliba Karla IV. ve vinné révě. Na mo-
tolských a břevnovských svazích rost-
ly na jeho přání rozsáhlé vinice.
V polovině 17. století byly zdejší pol-
nosti a vinice majetkem barona Švi-
hovského a od něj je koupil roku 1688
generál vachmistr hrabě Filip Fer-
dinand de la Crone, zjednodušeně La-
crone. Tak vzniklo i jeho lidové oslo-
vení: Ladrone. Hrabě si vybudoval
velké majetky, které sahaly až na jih
k dnešní Plzeňské ulici a zahrnovaly
i smíchovskou usedlost čp. 121,
nazvanou po něm taktéž Ladronka.

Existuje i druhá, nepříliš pravděpo-
dobná verze výkladu názvu, a to od
italského slova „ladron“ – lupič.

Na břevnovské pláni zbudoval hrabě
zájezdní hostinec s hospodářskou used-
lostí. Jeho vdova pak prodala na počát-
ku 18. století Ladronku hraběti Volfu
Pöttingovi z Persingu, velkopřevorovi
z řádu maltézských rytířů (johanitů).
Rozkvět hostince zajišťovala poloha při
významné říšské silnici. Ještě před po-
lovinou 18. století došlo k definitivní-
mu rozdělení břevnovské a smíchovské
Ladronky. Od té doby měly usedlosti
zcela odlišné osudy.

Obytná patrová barokní budova po-
chází zřejmě z 18. století. V 19. století,
kdy patřila břevnovskému klášteru,
byla v podstatě upravena do dnešní
podoby. Nejvýznamnější je obytné sta-
vení s vysokou valbovou střechou.
Hlavní severní frontu průčelí dotvářel
zastřešený vjezd do dvora, který musel
být po 2. světové válce pro havarijní
stav demolován. Celý komplex byl zbu-
dován z kamene z blízkého lomu.

Ještě ve 2. polovině 19. století slou-
žila Ladronka jako zájezdní hostinec.
Její prosperita však upadala. Defini-
tivní krach hostince nastal poté, co se
nová silnice Ladronce vyhnula. Tehdy
se stala typickou zemědělskou used-
lostí. V roce 1922 přešla do majetku

města Prahy. Ve 30. letech 20. století
byly hospodářské budovy upraveny na
byty, po válce přešla usedlost do
majetku OPBH Praha 6 a sídlil zde
podnik Sady, lesy, zahradnictví. Bu-
dova ovšem počala značně chátrat ač
byla od roku 1964 pod památkovou
ochranou. V 80. letech 20. století byl
vypracován projekt na obnovu La-
dronky jako kulturního zařízení, včet-
ně dostavby demolovaného průjezdu.
Projekt se však nikdy neuskutečnil.
V roce 1994 se do opuštěné Ladronky
nastěhovali squatteři, které město ne-
chalo před pěti lety vystěhovat.

Objekt byl hlavním městem svěřěn
do péče městské části. která zajistila
jeho rekonstrukci 

Příběh Ladronky začal vínem

Srdce Břevnova znovu bije. Barokní
Ladronka se z ošklivé ruiny proměni-
la v důstojnou dominantu břevnov-
ské pláně. Otevřela se přesně v den
výročí Prahy 6.

„Chceme vytvořit z celého areálu, včet-
ně objektu Ladronky, zázemí, kde mohou
všichni bez rozdílu věku sportovat, rela-
xovat a různě trávit svůj volný čas,“ řekl
starosta Tomáš Chalupa a dodal, že se již
plánuje rozšíření in-line dráhy ke Hvězdě
a přibudou další dětská hřiště. Během
odpoledne lidé zkoušeli různé sporty –
závody na bruslích i koloběžkách, petan-
que, fotbal a golfové odpaly do sítě.
Slavnostním odpálením zlatého golfové-
ho míčku se Landronka také otevírala.

V opraveném objektu je restaurace,
půjčovna sportovních potřeb i veřejné
toalety, přibude bowling. „Moc se mi to
líbí,“ chválili lidé rekonstrukci při její
prohlídce a občas dodali: „Konečně!“ 

Někteří byli překvapeni vysokou úrov-
ní, jakou nabízí nová restaurace. „V ba-
rokní části otevíráme luxusní restauraci
pro náročné, na druhé straně je
zde i rychlé občerstvení s běžnými cena-

mi,“ říká nový nájemce Ladronky, Karel
Šilhan za společnost Groovy Brigade.

To, jak velkou proměnou Ladronka
prošla, bylo nejvíce patrné na fotografi-
ích před a po rekonstrukci, vystavených
u vchodu. „Díky dobré spolupráci archi-
tektů a památkářů se podařilo skloubit
moderní a historický styl tak, že výsled-
kem je skutečně povedená rekonstruk-
ce,“ domnívá se starosta. Podle něj se
podařilo zachovat jak záměr městské
části, tak i památkové hodnoty. „Histo-
ricky cenný objekt byl v dezolátním sta-
vu a nejtěžší bylo zachránit jednotlivé
prvky,“ říká pan Podzimek, dodavatel
stavby. Součástí interiéru jsou i nyní dře-
věné trámové stropy včetně restaurova-
ných maleb i černá kuchyně. Autoři re-
konstrukce dokázali vkusně propojit ba-
rokní část novou lávkou s vyhlídkovou
terasou na jižní straně usedlosti. Fasáda
domu kopíruje původní barvy, které se za
pomoci památkářů podařilo odhalit. Prá-
ce na památkách prodloužily dobu re-
konstrukce a oproti předpokladům zvýši-
ly náklady – ty se vyšplhaly na 70 milio-
nů korun. Na projektu se podílela Praha
6 spolu s hlavním městem, které investo-
valo 32 milionů.

Ladronka opět ožila Řekli o nové Ladronce



aktuálně

7 z á ř í  2 0 0 5

Stovky lidí si nenechaly ujít prohlídku
opraveného sálu Globus, kde v říjnu
začne nová éra divadla Semafor.

Starosta Tomáš Chalupa předal
Jiřímu Suchému symbolické klíče od
bývalé tančírny, které se v 30. letech
přezdívalo Malá Lucerna. „Do legen-
dárního tanečního sálu přichází legen-
da,“ řekl starosta, který se domnívá, že
Praha 6 splácí dluh, který vůči tomuto
nestorovi české kultury má.

V chodníku před domem je vydláž-
děno logo Semaforu. Neznamená to
však, že si městská část zřídila diva-
dlo. Radnice zaplatila za rekonstrukci
polyfunkčního sálu s dvěma sty místy
55 milionů korun a divadlo platí ná-
jemné několik set tisíc korun ročně.
„Myslím, že je to od Prahy 6 velkory-
sé,“ řekl ředitel divadla. Své nové sou-

sedy na Dejvické přivítala loutkou
Hurvínka i Helena Štáchová.

Do Globusu se vrací život po dlou-
hé době. V padesátých letech byl sál
opakovaně zatopen  kanalizací, uza-
vřen a fungoval jako sklad a archiv.
Rekonstrukci, kterou radnice plánova-
la, urychlila povodeň před třemi lety
a nápad připravit sál přímo pro Se-
mafor. „Mám rád architekturu třicá-
tých let. Snažil jsem se zachovat co
nejvíce z původního řešení tak, aby
duch originálního slohu úplně nevypr-
chal,“ říká autor rekonstrukce archi-
tekt Miroslav Melena. U vchodu diva-
dla bude umístěna půlkruhová marký-
za, která je jednak poutačem a pomocí
běžícího textu jsou kolemjdoucí infor-
mováni o programu divadla.

(rozhovor s J. Suchým na str. 9)

Jiří Suchý má klíče od divadla

… znělo Divokou Šárkou z úst sólistů
Národního divadla. Představení Pro-
dané nevěsty se vydařilo také. Přes
tři tisíce diváků dorazily pěšky nad
Čertův mlýn, aby si nenechaly ujít
unikátní podívanou.

Lidé přicházeli z několika směrů
a postupně plnili lesní svah. Stovky
z nich přišli pozdě a na představení se
nedostali, plný areál se musel uzavřít.
Do slavného  přírodního divadla cho-
dilo kdysi chodilo až deset tisíc divá-
ků, dnes je prostředí zarostlé stromy
a pro účinkující zbyl jen kousek místa.
Akustika však zůstala dobrá. Když
padesátičlenný orchestr na dřevěném
pódiu  a sbor nastoupili s „Proč by-
chom se netěšili“, lidé byli nadšení.
Jen z vršku svahu bylo slyšet  hůř,
organizátoři však nedostali povolení
divadlo ozvučit. Opera skončila vel-

kým úspěchem, diváci tleskali ve stoje,
vyprosili si přídavek a někteří plakali
dojetím. Vůbec jim nevadilo, že prose-
děli tři dějství na zemi nebo že árii
občas rušil hluk letadla. Naopak, pří-
roda dodala opeře úžasnou atmosféru,
a herci toho uměli vtipně využít.
Schovávali se za stromy, Mařenka
hodila po Jeníkovi šišku. „Bylo to
skvělé, za rok bych tu zpíval znovu,“
shrnul své dojmy „Kecal“ Luděk Vele.

„Přestože na operu přišlo až neče-
kané množství lidí, všichni se chovali
velmi ohleduplně. V lese nezbyl žádný
nepořádek,“ chválí diváky organizáto-
ři. K oslavám Dne Prahy 6 po letech
operu vzkřísila Jana Divišová a Renée
Nachtigallová, které představení uspo-
řádaly společně s Originálním hudeb-
ním divadlem Praha. Milionem korun
akci sponzorovala městská část.

„Dobrá věc se podařila, věrná láska zvítězila…“



8

inzerce

z á ř í  2 0 0 5

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

V˘roba, montáÏ, zaãi‰tûní.
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
Instaluje PLASTOVÁ OKNA a DVE¤E.

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Agentura V, s.r.o.

www.nebytovky.com

realitní kancelář v Praze 6
● nebytové nemovitosti

● kanceláře, sklady, pozemky
● poptávka – nabídka

tel. 296 400 836

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Rauty, recepce, svatby
Klubové zafiízení v Praze 6 Vám
zajistí firemní veãírky, oslavy,
promoce a bankety pfii garanci
vysoké kvality sluÏeb a pfiija-
teln˘ch cen. Nabízíme zku‰e-
nosti ze zabezpeãení akcí na
nejvy‰‰í státní úrovni, vãetnû
zahraniãí. Pfiíslu‰nou nabídku
zhotovíme na základû Va‰ich
poÏadavkÛ.

Vítûzné námûstí 4,
Praha 6, 160 00

Telefon: 973 216 727,
Fax: 973 214 055.

Centrum inspirace a tvofiivosti
komunitní centrum pro malé i velké

Praha 6 – Bubeneã, Charlese de Gaulla 18, budova M·,
(stanice metra A – Dejvická)

tel.:721/770462
inspirace@ecn.cz, www.abcanskainspirace.enc.cz

Vás opût srdeãnû zve na kurzy a krouÏky pro dûti pfied‰kolního
i ‰kolního vûku. Pfiipravili jsme pro Vás:

dopolední programy pro rodiãe s mal˘mi dûtmi
Píìalky a ·tûÀátka – aktivní dopoledne s Alicí (pro dûti od 3 let)
Sluníãka, Trpaslíci, ÎíÏalky – hry, zpívání, malování pro rodiãe

s dûtmi ve vûku od 2 – 5 let
·puntíci, Mraveneãci – program pro rodiãe s dûtmi od 1 roku

Permoníci – program pro rodiãe s dûtmi od cca 2 let
Miminka – program pro rodiãe a miminka

¤íkadla a hry – tvorba správn˘ch fieãov˘ch návykÛ (rodiãe a dûti)
Hudební dílniãka – zpívánky a hra na Orffovy nástroje

(jako souãást preventivní logopedické pfiípravy)
• Pokraãují opût oblíbené kurzy pfiedporodní pfiípravy

Birth Works pro nastávající rodiãe !!!
Zápis s platbou na ‰kolní rok 2005/06 bude v novû
upraven˘ch prostorách Centra inspirace a tvofiivosti.

V t˘dnu od 5. do 9. záfií bude otevfieno 
od 10 – 12 a 14 – 17 hodin.

Kurzy, krouÏky a dílny budou zaãínat v t˘dnu od 12.9.2005!
Tû‰íme se na Vás!

Dûkujeme za podporu Mûstské ãásti Praha 6, MHMP a MPSV.

Dětský oddíl Karate Spektra
pořádá nábor dětí ve věku 8 – 15 let
Sokol Liboc, Ruzyňská 55
Út – 17:30 - 19:00, Čt – 18:00 - 19:30
Základní škola Bílá
Po – 16:30 - 18:00, St – 16:30 - 18:00

Tel. 728 677 472 – M. Budín

Centrum volného ãasu Bilbo
Patoãkova 79, 169 00 Praha 6

tel./fax: 257 950 268,
tel. 233 358 253, 608 024 460

e-mail: bilbo.centrum@seznam.cz
Dovolte, abychom Vám pfiedstavili kompletní
nabídku vzdûlávací, zájmové a klubové ãin-
nosti pro dûti,mládeÏ a seniory ve ‰kolním ro-
ce 2005/2006:

Pfied‰kolní dûti:
• Pohybové studio ·krhola
• Pfiípravka na moderní gymnastiku a moder-

ní scénick˘ tanec /od 5 let/
• Country tance
• Lidové tance
• Kresba,malba,keramika,modelování
• Hrajeme si s angliãtinou
• Aby ‰kola nebolela /od 5 let/

Dûti 1. - 9.tfi. základní ‰koly:
• V˘uka práce na PC /zaãáteãníci - pokroãilí/
• V˘uka práce na PC pokroãilí /práce s inter-

netem, v˘uka tvorby www stránek/
• Kurz AJ zaãáteãníci
• Kurz AJ pokroãilí /vstupní konverzaãní test/
• Modeláfii /modely a makety, lodû, letadla, sez-

namování s vojenskou technikou a historií
• Sebeobrana /v˘uka praktické obrany v krizo-

v˘ch situacích/- od 10 let
• Pfiíprava na stfiední ‰kolu z âJ a matematiky
• Kresba,malba,keramika /kombinovan˘ kurz

vhodn˘ pro dûti,které s v˘tvarnou tvofiivostí
zaãínají/

• Kresba, malba - specializovan˘ kurz
• Keramika - zaãáteãníci, pokroãilí
• ·kola tance - Moderní a v˘razov˘ tanec + ba-

letní prÛprava /konkurz do taneãní skupiny
Aféra/

• Moderní a v˘razov˘ tanec + baletní prÛprava
/pfiípravka pro taneãní skupinu/

• Historické tance / dobové tance období goti-
ky, renesance a baroka/

• Country tance
• Lidové tance
• V˘uka hry na kytaru / zaãáteãníci, pokroãilí/
• KrouÏek jezdectví -v˘uka jízdy na huculech -

od 11 let

Dospûlí a seniofii:
• Modeláfi
• Kresba,malba
• Keramika
• Malování na sklo a na hedvábí
• KrouÏek ‰ití, pletení, háãkování
• Sebeobrana
• V˘uka práce na PC /uÏivatelsk˘ kurz/
• Poradenská sluÏba pro seniory

BliÏ‰í informace na v˘‰e uveden˘ch tel.ãís-
lech.Tû‰íme se na setkávání s Vámi. Pfii-
hlá‰ky zasílejte písemnû,nebo elektronic-
kou po‰tou.

AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO
U Pekařky 1 180 00 Praha 8
Tel.: 283842301 info@akademie-praha.cz

pořádá poblíž centra Prahy od září 2005

KURSY ANGLIČTINY A NĚMČINY
• 2 x 2 hod. týdně – 60 hod. za 2900 Kč
• 1 x 3 hod. týdně – 45 hod. za 2800 Kč
• intenzivní sobotní – 1 x 5 hod. týdně – 60 hod za 3990 Kč
• konverzační – 1 x 2 hod. týdně – 30 hod. za 1950 Kč

KURSY FRANCOUZŠTINY, ITALŠTINY A ŠPANĚLŠTINY
1 x 3 hod. týdně – 45 hod. za 2800 Kč

ZÁKLADNÍ KURS PRO „JAZYKOVÉ ANTITALENTY“
1 x 2 hod. týdně – 24 hod. za 1300 Kč

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM
ANGLIČTINY NEBO NĚMČINY

Studentské výhody – mezinárodní certifikáty – roční školné 23500 Kč

www. akademie-praha.cz



rozhovor / inzerce

9 z á ř í  2 0 0 5

vzorková prodejna:
OD – DELVITA (·árka)

Evropská 695, Praha 6
Tel./fax: 235 364 077

602 443 029

ZAKÁZKOVÁ V¯ROBA
NÁBYTKU
VâETNù MONTÁÎE
pfiedsíÀové stûny
loÏnice, kuchynû
ob˘vací stûny
televizní stolky
botníky
nízké ceny
prvotfiídní kvalita
nezávazné konzultace
poradenství zdarma
splátkov˘ prodej

VESTAVùNÉ SK¤ÍNù NA MÍRU
rámy posuvn˘ch dvefií v dezénech: dub, buk,
tfie‰eÀ, ol‰e, hru‰ka, borovice, ofiech...

STANLEY

STANLEY

Maãát

Maãát

pfii podpisu objednávky

s leva 5 %

z celkové ceny 

zakázky

Principál divadla Semafor Jiří Suchý
to bude mít z Ořechovky do práce
blízko. 1. října, v den svých narozenin,
zahajuje sezónu v sálu Globus na
Dejvické. Tam našel Semafor nový
domov. Ještě předtím se rozloučí
s provizorním působištěm v Nos-
tickém paláci. Představením, které
vzdá hold zesnulému ministru Pavlu
Dostálovi, jenž azyl divadlu vyplave-
nému povodní z Karlína poskytl.

Povídá se, že Jiří Suchý nabírá
druhý dech a je plný elánu. Pokoli-
káté již? 

Já vůbec netuším, kolik těch dechů
jsem již nabral, ale dlužno říci, že to
nebylo vždy dobrovolně. Poněvadž
jsem vždycky přišel o nějaké to diva-
dlo a musel jsem začít znova. Ale
pravdou zase je, že začínat mne vždyc-
ky bavilo. Pokračovat, to už je taková
rutina, ale začínat je dobrodružství. 

Kde se ve vás bere ta energie, začí-
nat znovu?

Mě mobilizuje to, že to musí být.
Pokud nechci, aby divadlo zaniklo, tak
ho musím  tlačit dál. Takže ta nutnost
je vlastně tou motivací. 

Jde o pouhé stěhování divadla,
nebo v říjnu začne „nová éra Sema-
foru“?

Chceme se vrátit k myšlence sedmi
malých forem, se kterou jsme začínali.
Kdysi jsme vyhlásili, že uděláme diva-
dlo na sedm způsobů, ale nakonec
hudební komedie převálcovala všech-
ny ostatní, poněvadž na tu se chodilo
a na ostatní ne. Nyní chceme pokus
zopakovat, už trochu poučeněji. Kro-
mě hudebních komedií a muzikálů
budeme mít na programu pořady

o poezii – takový literární kabaret.
Dáme prostor hostům, budeme pořádat
jazzové koncerty a dokonce i výtvarná
složka se uplatní. Jednou z forem by
měla být taková bizardní módní pře-
hlídka naprosto bláznivých nápadů.
Svého času jsem už jednu takovou
uspořádal. 

Kdybyste měl porovnat všechna
Vaše dosavadní  působiště. Kam byste
Globus zařadil? 

Globus je snad nejkrásnější divadlo,
které za těch čtyřicet sedm let budu
mít k dispozici. Celá ta architektura
z třicátých let je překrásná, i když to
má  své mouchy, bohužel. Ten prostor
není nafukovací a ne všechno, co
bychom tam rádi měli, se tam vejde.
Třeba klub, který má každé divadlo
a herci si v něm mohou po představení
popovídat s přáteli. Ale nemůžeme být
maximalisté. 

Poprvé ale budete mít v divadle
orchestřiště. 

To je pravda. I když je malé a jsou
v něm stísněné podmínky. Nemůžeme
tam například pořídit klavír, jak jsme
původně přemýšleli, jen pianino.
Poprvé ale nebude muset být orchestr
vždy na scéně.

Jak využijete větší prostor na jeviš-
ti, který vám sál Globus skýtá? 

Hlavně nová premiéra, kterou chy-
táme, pracuje s úplně jinou výtvarnou
složkou, než jsme si mohli dovolit
dosud. Představení se jmenuje „Jako
když tiskne“ a je to  komedie o bulvár-
ních novinách, kterou jsem napsal.
Jinak každou hru musíme trochu pře-
režírovat a předělat výpravu. Využi-
jeme například i velkoplošnou projek-
ci, která bude někdy zastupovat kulisy.

Cítíte možnost oslovit širší publi-
kum? 

Ta možnost tu je a bojíme se, aby-
chom ji neprošvihli, poněvadž  tako-
vou šanci už nikdy mít nebudeme.
Základ našeho publika jsou lidé mezi
30. a 50. rokem věku. Znají nás dlou-
ho, nebo nás znají od svých rodičů,
kteří byli svědky toho největšího rozk-
větu Semaforu. Mladší generace
k nám chodí v menšině stejně jako ti,
kteří ještě pamatují naše začátky.
Kapacita divadla, kde je 190 míst, je
pro nás, řekl bych, ideální. 

Jací hosté a jaké další novinky se
objeví v Semaforu?

Hosté, kteří jsou blízcí svou poeti-
kou a svým názorem na humor Sema-
foru, třeba Jiří Dědeček. 

Každý rok uvedeme na scénu něja-
kou úspěšnou komedii z minulosti. Po
novém roce to bude Kytice. Další pre-

miérou sezóny bude hudební komedie
„Sukně smutnou jehlou spíchnutá“.
Stejně jako v našem předchozím půso-
bišti v divadle vystavíme kostýmy
Voskovce a Wericha z Westpocketky.
Chci, aby se v divadle bylo pořád na co
koukat. O přestávce budou stát na po-
diu u baru uvaděčky, oblečené ve sluši-
vých uniformách, a budou zpívat divá-
kům. Ti zatím budou čekat a popíjet. 

Prý jste divadlo vyzdobil vlastní
oponou.

Opona už se tiskne v Brně. Maloval
jsem ji měsíc a myslím, že nic tak
pracného jsem posledních čtyřicet let
nedělal. Je to replika Hynaisovy opony
z Národního divadla, ale těch 34 figur
jsem si udělal podle vlastních nápadů.
Jsou obdobné jako má Hynais, ale jsou
současné. Dokonce je mezi nimi i hrst-
ka ze Semaforu: Jiří Šlitr, Jitka Mo-
lavcová, já a dvě revuální tanečnice.
A uprostřed, kde má Hynais znak Pra-
hy, mám já znak Prahy 6. 

Semafor, to je Jiří Suchý a Jitka
Molavcová, to ví každý. Jak velký je
ale soubor divadla?

Ze známých osobností u nás hraje
třeba Jiří Štědroň nebo Václav Kopta
z Prahy 6, syn textaře Pavla Kopty.
Nyní jednáme s Leonou Machálkovou,
která má zájem o návrat do Semaforu. 

Nechal jste si někdy vyložit karty
nebo předpovědět osud, zda už je
všem těm katastrofám a stěhování di-
vadla konec? 

To jsem neudělal, ale věřím, že
odtud nás už povodeň nevyplaví, když
jsme na kopci. Tady bychom mohli
leda vyhořet. 

Začínat je dobrodružství

KANCELÁŘSKÉ PROSTORY
PRODEJ do osobního vlastnictví

Anděl City, Praha 5

Výměra prostor od 64 m2 do 1100 m2

v ceně od 1.700,- Euro/m2

UBM Bohemia s.r.o., Radlická 1c, 150 00 Praha 5, tel.: +420 251 013 234-7, +420 724 071 328,
fax: +420 251 013 210, 257 320 879, e-mail: andelcity@ubm.at, www.andelcity.com
i n f o l i n k a : 7 3 1  1 0 0  1 0 1



10

oznámení úřadu m. č. Praha 6

z á ř í  2 0 0 5

Z ÚŘEDNÍ DESKY
UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

Stejně jako v loňském roce pokračuje bezplatný svoz domovního odpadu
pomocí velkoobjemových kontejnerů, které budou postupně k dispozici ve všech
oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy v pondělí během dne (nejpo-
zději do 14 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou
a ve středu dopoledne budou odváženy. Případné informace Vám podají pra-
covnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná,  tel. 220 189 902 a pí. Hanušová,
tel. 220 189 311.

12. 9.– 13. 9.
1. V Šáreckém údolí před dům

č. 84/1444
2. Jenerálka – u hospody
3. Soborská x Nad Šárkou
4. Na Kuthence x Na čihadle
5. Na viničních horách x Na Karlovce
6. Nad Šárkou x Na Kuthence
7. Nad Šárkou x Na Beránce
8. Na Pískách x Sušická
9. Vostrovská x Na Pernikářce
10. Vostrovská x Horoměřická
11. Tobrucká u č. 23 – k separaci
12. Arabská  před MŠ – k separaci
13. V Podbabě (na chodník před č. or. 24)
14. U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
15. U Mrazíren 
16. Roztocká

19. 9.–20. 9.
1. Africká x Kamerunská
2. Africká x Etiopská
3. Kladenská x K Lánu
4. V Středu x Na Volánové (trafo)
5. V Nových Vokovicích x U Vokovické

školy
6. Za Vokovickou vozovnou x U Kolejí
7. Evropská x Přední
8. U Silnice x Ke Džbánu
9. Vlastina x U Silnice
10. Vlastina x Častavina
11. U Kolejí x U Stanice 
12. Ciolkovského č. 849 – k separaci
13. Radistů x Navigátorů
14. Kladenská x nám. Bořislavka

15. José Martího 
16. Osamocená

3. 10.– 4. 10.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č.or. 4 - 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)
10. U V. baterie x náměstí Před bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Vojenské nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před zeď č. 23)
14. Na Bateriích  u č. 27
15. Sartoriova x Anastazova

10. 10.–11. 10.
1. Brixiho x Rejchova
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova
7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Nad Alejí x Brunclíkova
9. Brunclíkova x Na Klášterním
10. Zeyerova alej x Nad Alejí
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích
13. Nad Stanicí – proti č.or. 3
14. Kladenská x Alžírská (proti škole)

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRU
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Nebezpečné odpady, které se mohou odevzdat: baterie všech druhů včetně
olověných akumulátorů, oleje, plechovky od barev, zářivky, výbojky, kyseliny,
zásady, barvy, ředidla, teploměry, kosmetika, pesticidy, fotochemikálie, léky,
lepidla, čistící prostředky, zaolejované textilie a nádoby od sprejů.

26. 9. trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce - U Písecké brány 15.00 - 15.20
2. ul. Václavkova (u nádraží Praha - Dejvice) 15.30 - 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. - U zeměpisného ústavu 16.00 - 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 - 16.50
5. ul. Ve struhách (u č. 26/1034) 17.00 - 17.20
6. křižovatka ul. Zelená - nám. Na Santince 17.30 - 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká - Natanaelka (parkoviště) 18.00 - 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 - 18.50

27. 9. trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka - Na dlouhém lánu 15.00 - 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická - Západní 15.30 - 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před bateriemi - U VI. baterie 16.00 - 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 - 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova - Junácká 17.10 - 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem - Šlikova 17.40 - 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky - Dvořeckého 18.10 - 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova - Řečického - Pětipeského 18.40 - 19.00

27. 9. trasa E
1. křižovatka ul. Na Padesátníku I - Na Padesátníku III 15.00 - 15.20
2. ul. K Padesátníku (u č. 118 - Včela) 15.50 - 16.10
3. ul. Nebušická (u samoobsluhy) 16.20 - 16.40
4. křižovatka ul. U Pohádky - K Lažance 16.50 - 17.10
5. křižovatka ul. Horoměřická - K vršíčku (u restaurace) 17.20 - 17.40
6. křižovatka ul. V Šáreckém údolí - Pokojná 18.00 - 18.20
7. křižovatka ul. V Šáreckém údolí - V Podbabě 18.30 - 18.50

VŠEM OSAMĚLÝM SENIORŮM
A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝM OBČANŮM

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6!
Městská část Praha 6 zajišťuje pro své občany: seniory a zdravotně postiže-

né služby tísňové péče (systém elektronického bezpečnostního dohledu,
systém tísňového volání) na smluvním základě prostřednictvím občanského
sdružení „Život 90“, kterému poskytuje ročně finanční příspěvek 500 000 Kč
na nákup zařízení instalovaných v bytech klientů. Systém je určen těm, kteří
se pro omezenou pohyblivost či osamělost necítí být zcela soběstačnými či
bezpečnými a přesto touží žít ve svých domovech. Cílem této péče je poskyt-
nutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, snížit zdravot-
ní a sociální rizika osaměle žijících starých a zdravotně postižených lidí
a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí. Ke konci roku 2004 byly posky-
továny služby tísňové péče 37 klientům, v průběhu roku 2005 byl počet klien-
tů rozšířen zatím o dalších 20. 

Finanční příspěvek poskytovaný o.s. „Život 90“ v letošním roce umož-
ňuje využít služeb tísňové péče ještě dalším klientům. Formuláře žádostí
jsou k dispozici ve všech informačních kancelářích Městské části Praha 6. 

V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost na Odbor sociálních věcí k ru-
kám vedoucí odboru Jitky Černé, Úřad městské části Praha 6, Čs. Armády 23,
160 52 Praha 6 (případné informace na tel č. 220 189 612 nebo 220 189 601).

Od srpna došlo na území hl. m.
Prahy ke změně stabilních sběr-
ných míst, kam mohou občané
s trvalým pobytem na území Prahy
odložit chladničky pocházející
z domácností.

V Praze 6 jsou to tato místa:

• sběrný dvůr hl. m. Prahy
Proboštská Proboštská 1, Praha 6

• stabilní sběrné místo
Radimova 8, Praha 6

• stabilní sběrné místo
Suchdolská (Kačírek, Seidl)

Hlavní město Praha vyhlašuje
Granty na obnovu památkově výz-
namných staveb a objektů na úze-
mí hl. města Prahy v roce 2006.
Zásady a formuláře pro žadatele
jsou k dispozice:
V informačním středisku Magistrátu,
Mariánské nám. 2, Praha 1
Ve spisovně Odboru kultury, památ-
kové péče,
Staroměstské nám. 4, Praha 1
Ke stažení na internetu
www.praha-mesto.cz/pamatky
Termín podání žádostí: 15. 11. 2005



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 z á ř í  2 0 0 5

Blok č. 1 Termín čištění vozovek : čtvrtek 22. 9.
Gymnastická, Za Strahovem (mimo úsek Bělohorská – Maratónská), Nad Zá-
věrkou, Závěrka, Maratónská, Heleny Malířové, Liborova, Šlikova, Kochanova
(úsek Šlikova – Za Strahovem), Hošťálkova (úsek  Kochanova  –  Vodňanského),
Kutnauerovo  nám.+slepý úsek, Fastrova, U Dvora.

Blok č. 13
José Martího, Do Vozovny, Jenečská (úsek José Martího – Libocká), Za Voko-
vickou Vozovnou (četně středového pásu) Braškovská, Dolanská, U Kolejí (úsek
Za Vokovickou Vozovnou – ke trati ČD), Přední, Osamocená.

Blok č. 2 Termín čištění vozovek: pátek 23. 9.  
Hošťálkova (úsek Dvořeckého – Vodňanského), Šultysova (úsek 8. Listopadu –
Dvořeckého), 8. Listopadu (úsek  Bělohorská  –  Římanova),  Říčanova (úsek 8.
Listopadu –  Dvořeckého), U Ladronky  (úsek Oddělená – Maštěřovského), Ko-
peckého (úsek Maštěřovského – Pod Věží – až slepý úsek), Loutkářská, Od-
dělená, Pod Věží, Rozýnova (úsek Tomanova – U Ladronky), Konecchlumské-
ho (slepý úsek od Bělohorské ke schodům), Kochanova  (slepý úsek od Bělo-
horské).

Blok č. 25
Sušická (úsek Na Pískách – Na Hanspaulce), Na Viničních Horách (úsek Na
Pískách – Na Karlovce), Turkovská, Kozlovská, Na Sekyrce, Na Karlovce, Nad
Strakovkou (úsek Kozlovská – Šárecká), levá strana k Šárecké, Nad Komor-
nickou, Komornická, U Hadovky.

Blok č. 3 Termín čištění vozovek: pondělí 26. 9.
U Kaštanu, 8. Listopadu (úsek Bělohorská – Římanova), Říčanova (úsek Bělo-
horská – Dvořeckého), Dvořeckého, Řečického, Šultysova (úsek Dvořeckého –
Pětipeského), Pětipeského , Štefkova, Hošťálkova (úsek Bělohorská – Dvořec-
kého), Kopeckého (úsek U Ladronky – Maštěřovského),  Maštěřovského, Micha-
lovicova, Kozlova, NN 2050.

Blok č. 26
Na Hanspaulce (úsek Na Pískách – Šárecká), Turkovská – spojka Na
Hanspaulce, Sušická (úsek Na Hanspaulce – Za Hanspaulkou), NN 2672 - spoj-
ka Na Hanspaulce, Na Dyrince (úsek Za Hanspaulkou – Na Pískách), Fetrovská
(úsek Sušická – Na Pískách), Na Čihadle, Havlovská, Hermelínská, Na Kuthence
(úsek Na Pískách – Sušická), Finkovská, Karasovská, Za Hanspaulkou. 

Blok č. 4 Termín čištění vozovek: úterý 27. 9.
Na Malovance, Parléřova, Za Pohořelcem, Nad Panenskou, Za Hládkovem,
Hládkov, Na Hubálce (úsek Hládkov – Patočkova), Nad Vojenským Hřbitovem,
Morstadtova, Jílkova, Pod Královkou, Pod Marjánkou (úsek Pod Královkou –
Skupova), Nad Kajetánskou (úsek Pod Královkou – Skupova), Jílkova.

Blok č. 27
Na Kodymce, Na Špitálce, Na Zavadilce, Neherovská, Zengrova (spojka
Neherovská – Na Močínce), Na Klimentce (úsek Šárecká – Na Míčance), Na
Míčance, Na Fišerce (úsek Na Šťáhlavce – Na Míčance).

Blok č. 5 Termín čištění vozovek: čtvrtek 29. 9.
Pod Marjánkou )úsek Skupova – Břevnovská),  Nad Kajetánkou (úsek Sku-
pova – Patočkova), Skupova vč. cesty na Bělohorskou, Svojsíkova, Mládeže
(úsek Skupova – Patočkova), Junácká (úsek Patočkova – Pod Marjánkou), Pod
Drinopolem, Kolátorova, Slavníkova (úsek Pod Marjánkou – Bělohorská),
Břevnovská.

Blok č. 30
Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřevnovská, Pod-
lešínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská (úsek Moravanů – Chánská).

Blok č. 6 Termín čištění vozovek: pátek 30. 9.  
Radimova (mimo úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách), Radimova (parkoviště
pod Renaultem), spojka Radimova – Patočkova,  Na Petynce (úsek Radimova –
Na Zástřelu), Na Viničce (část od Na Petynce), Ve Střešovičkách (úsek Radi-
mova – K Bateriím), Kusá.

Blok č. 32
Stochovská, Sobínská, Rakovnická  (úsek Sobínská – Přílepská), Třebonická, Pří-
lepská, Ledecká, Kněževská, Statenická, Lounská, Brodecká, Pavlovská, Uně-
tická, Mladotická.

Blok č. 7 Termín čištění vozovek: pondělí 3.10.
Radimova (úsek Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvičebná,
U Dělnického Cvičiště vč. schodů  (úsek Meziškolská – Patočkova), Markétská,
NN 1445 (spojka Radimova – Meziškolská), Meziškolská, Sartoriova, Anastá-
zova + parkoviště.

Blok č. 33
U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Pelikánova, Sestupná, V Domcích,
Fabiánská, Ke Kostelu, Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbíhavá II.

Blok č. 8 Termín čištění vozovek: úterý 4. 10.
Na Větrníku  (úsek Ankarská – Stamicova), Stamicova, NN 2652 (spojka
Stamicova, Šejchova), Rybova, Brixiho, Voříškova, Myslivečkova, Dusíkova. 

Blok č. 35
Ruzyňské Schody, Zahradní, Pod Mohylou (úseky Zahradní – Bělocká
a Ruzyňské Schody – Zahradní), Nad Manovkou, Nad Višňovkou (úsek Ruzyň-
ské schody – K Mohyle), Ve Višňovce, Sadová, Ovocná, Ve Skalkách, Huberova.

Blok č. 9 Termín čištění vozovek: středa 5. 10.
Na Petřinách (úsek Stamicova – Čílova) obě strany + parkoviště, Na Větru, Na Vě-
trníku (úsek Na Větru – Na Petřinách), Čílova (úsek Na Petřinách – Na Okraji), Na
Okraji (úsek Na Větru – Čílova), Janouškova,  Maříkova, Krásného, Šemberova.

Blok č. 36
Kralupská (úsek Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Světličky, Bě-
locká, Chrášťanská, Alej Českých Exulantů, Řepská, Holubická, Na Višňovce,
K Mohyle, Nad Višňovkou (úsek K Mohyle – Řipská), Chýňská.

Blok č. 10 Termín čištění vozovek: čtvrtek 6. 10.  
Na Petřinách + NN 1472 (úsek Čílova – Heyrovského nám.), Heyrovského nám.,
Štolbova, Na Okraji (úsek Štolbova – Čílova), Na Rovni, Polní, Na Souvrati,
Předvoje, Křenova, Peštukova.

Blok č. 37
Matějská (úsek Vidlicová – Janákova), Vidlicová + NN 2867,  NN 2866 (úsek
Matějská – Matějská), Na Babě (úsek Průhledová – Jarní), Nad Paťankou (úsek
Paťanka – Jarní), Jarní (úsek Na Ostrohu – Matějská), Na Ostrohu, Průhledová,
Janákova, Fragnerova.

Blok č. 11 Termín čištění vozovek: pátek 7. 10.
U Hvězdy, Zeyerova Alej + 2 parkoviště, Radúzova, Mahulenina, Plojharova,
U Petřin + parkoviště, Ulrychova, Nad Alejí + parkoviště (úsek Zeyerova  Alej –
Brunclíkova), Volavkova.

Blok č. 28
Matějská (úsek Šárecká – Vidlicová), Vidlicová (bez NN 2867), Na Babě (úsek
Nad Paťankou – Průhledová), Nad Paťanskou (slepý úsek - Paťanka + parkoviš-
tě), Nad Lesíkem, parkoviště u OS MEINL vč. příjezdu, Krohova, Starého,
U Matěje, K Matěji.

Komplexní údržba komunikací
Harmonogram čištění je rozdělen na dvě části, druhá část harmonogramu (termíny od 10. 10. do 27. 10.) vyjde v říjnové Šestce.



12

ohlédnutí / inzerce

z á ř í  2 0 0 5

JIS – JIStota kvality od roku 1991

DrÏitel certifikátu 
âSN EN ISO 9001:2001

Nûmeck˘ profil REHAU • Celoobvodové kování ROTO NT

bezpeãnostní prvek, mikroventilace, kompletní dodávka na klíã, 
‰irok˘ v˘bûr doplÀkÛ

PLASTOVÁ OKNA A DVE¤EPLASTOVÁ OKNA A DVE¤E

V˘roba a prodej: 
• 252 25 Zbuzany 222252 25 Zbuzany 222, tel./fax: 257 961 150 • e-mail: zbuzany@jis.cz
Obchodní kancelář: • 140 00 Praha 4140 00 Praha 4, KomorIanská 28, tel./fax: 241 770 427 
• e-mail: modrany@jis.cz • 186 00 Praha 8-Karlín186 00 Praha 8-Karlín, ·aldova 406/28, 
tel.: 222 324 000, fax: 222 324 001 • e-mail: karlin@jis.cz

www.jis.cz * akční nabídky* množstevní slevy

JIS_Inz_102x59_mnohoPha.indd   1 21.2.2005   23:45:19

Ochranné známky na dvě nejznámější české loutky patří i nadá-
le ředitelce Divadla Spejbla a Hurvínka Heleně Štáchové.
Plzeňský domov důchodců, dědic zakladatele divadla Josefa Skupy, už podruhé
odešel od soudu s nepořízenou. „Neexistují dostatečné důkazy, že by autorem
výtvarné podoby loutek byl Skupa,“ vysvětlila soudkyně, která musela rozhod-
nout, kdo vlastně obě loutky před 80 lety vytvořil. Pokud by za autora uznala
Skupu, práva by zřejmě získal domov důchodců. Spejbla s Hurvínkem ale vytvo-
řil řezbář Karel Nosek a na jejich dnešní podobě se podílela řada dalších lidí
z divadla. „Mám radost. Pokud bychom prohráli, divadlo by skončilo,“ řekla po
rozsudku Helena Štáchová. ➜

Stalo se o prázdninách…

Na tržišti u Vítězného náměstí hořelo 
Vysoké plameny a kouř vyděsily  začátkem srpna obyvatele Bubenče. Na

tržišti při Verdunské ulici u Vítězného náměstí vzplály dřevěné stánky. Přestože
oheň vypadal hrozivě, s jeho uhašením hasiči neměli větší problémy. Podle nich
mohla být příčina požáru různá. Stánky mohl někdo zapálit úmyslně nebo se
mohli vznítit například od cigaretového nedopalku. Na šestnácti dřevěných pro-
dejních stáncích požár způsobil škodu asi padesát tisíc korun. V době požáru
byly naštěstí prázdné a nikomu se nic nestalo.

Sebevrah v Šárce
Skokem ze skal v Divoké Šárce

chtěl skoncovat se životem čtyřiačtyři-
cetiletý muž. Sebevrah se vrhl ze skal-
ního srázu, poté však dopadl na skalní
plošinu asi deset metrů nad zemí. Při
pádu si způsobil zlomeniny a jedno
zlomené žebro mu poranilo i plíce. Na
místě proto musel zasahovat vrtulník
s navijákem a hasiči. Podle informací
záchranné služby bral muž dlouhodo-
bě drogy, při sebevražedném pokusu
ale pod jejich vlivem nebyl. ➜

Šestka bez vody
Někdy i dva dny museli lidé chodit

pro vodu k přistaveným cisternám
v různých místech Dejvic, Strahova
nebo Střešovic. Důvodem byly opravy
vodovodních řadů. V srpnu kvůli na-
pojování nového potrubí u vyrůstající-
ho objektu při Horoměřické zůstala
zcela bez vody část Červeného vrchu.
Na nový vodovod se napojovali také
ve Vokovicích. V postižených oblas-
tech se lidé museli spolehnout na ná-
hradní zásobování. Rozsáhlé opravy se
dotkly ulic Jaselská a Pod Kaštany.
Vodovodní řad v ulici Pod Kaštany
a vodovodní armatury pocházely z ro-
ku 1887, byly velmi poruchové a ve
špatném technickém stavu.

Bouře, která se v noci na konci čer-
vence přehnala nad metropolí, zaměst-
nala především hasiče. V Praze 6
rozřezávali větve v Horoměřické ulici,
z ulice Hluboká museli odstranit padlý
strom. Kvůli vichřici vzal za své také
akát v Kyjevské. 



pozvánka / inzerce

13 z á ř í  2 0 0 5

Inline závody
Projekce Snowboarďáci
Rafťáci osobně
Temperamento

sk8, inline, BMX, MTB 

exhibice U-rampa

obří trampolíny

Vše volně k dispozici!

www.ladronka2005.mvp.cz
www.praha6.cz



14

inzerce

z á ř í  2 0 0 5

®

HLEDÁME BYTY, 
RD A JINÉ NEMOVITOSTI

K PRODEJI âI PRONÁJMU. 

N A B Í D N ù T E ! ! !
VyuÏijte na‰ich 11let˘ch zku‰eností 

a obraÈte se na ná‰ profesionální t˘m.

PORADENSTVÍ ZDARMA
NEURA, s. r. o. – REALITNÍ KANCELÁ¤

U Písecké brány 22/255 
Praha 6-Hradãany

www.neura.cz 

Tel.: 224 324 050
224 312 260

STK ● EMISE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

EEG BIOFEEDBACK 
Psychoterapie ● Neurologie

NÁPRAVA LEHK¯CH MOZKOV¯CH
DYSFUNKCÍ, 

PORUCH KONCENTRACE, UâENÍ, ¤EâI,
ENURÉZY, SPÁNKU, ÚZKOSTI, 

BOLESTI, ZÁCHVATÒ ATD.
Evropská 94, Praha 6

Tel./fax/záznam.: 233 320 499
nebo 602 224 961

E-mail: biofeedback@vol.cz
www.eegbiofeedback.cz

V
˘
r
o
b
a 

a 

m
o
n
t
á
Ï

ÎALUZIE– FIRMA STÍN – v˘roba a montáÏ 
● HLINÍKOVÉ – od 190 Kã/m2 – lamely 25 mm a 16 mm
● ISSO – na plastová a eurookna
● ATYPICKÉ
● VERTIKÁLNÍ látkové – lamely 89 mm a 127 mm
● PLASTOVÉ shrnovací dvefie
● âALOUNùNÍ dvefií 
● SÍTù proti hmyzu

SLEVA 
Z MONTÁÎE 20 %

O b j e d n á v k y :  2 3 5  3 2 1  6 0 3 ,  6 0 3  3 0 5  2 1 1
M N O Î S T E V N Í  R A B AT Y  –  V Y M ù ¤ E N Í  Z D A R M A

ÚKLID Hána Franti‰ek

KOMPLETNÍ ÚKLIDOV¯ SERVIS

● Pravideln˘ úklid kanceláfií
● Krystalizace mramoru a o‰etfiení podlah polymery (vosky)

● âi‰tûní kobercÛ a ãalounûní
● Mytí oken a v˘loh

● V˘‰kové práce
● Poradenství v úklidu na základû praxe

Tel.: 603 547 837, 233 355 078

Fax: 233 352 365



pozvánka

15 z á ř í  2 0 0 5



16

inzerce

z á ř í  2 0 0 5

Pfii pfiíleÏitosti otevfiení nové poboãky na‰í cestovní kanceláfie v Dej-
vicích, bychom Vás rádi pozvali ve dnech 19.-23.9. na fieck˘ t˘den,
kde na Vás bude ãekat ochutnávka fieck˘ch specialit a mnoho jin˘ch
zajímavostí.
Nav‰tivte nás, poznávejte, ochutnávejte, soutûÏte
a vyhrajte zajímavé ceny.

Tak neváhejte, ¤ecko Vás volá!!!
travel plus - Lufthansa City Center
Dejvická 48. 160 00 Praha 6
www.LCC.cz

Láká vás ¤ecko a chcete ho poznat?

SRUBOVOU CHATU BA-22
(R̆ chorka) k rekreaci prodám.

Kolonie bez problémÛ, P-6 Lysolaje,
300m2, 380/230V pfiíjezd autem i MHD.

Místnost, pÛdní prostor, terasa,
podsklepení - v‰e nadstandard.

Registrováno v katastru nemovitostí.
Tel.: 723 035 203



dopisy / inzerce

17 z á ř í  2 0 0 5

Bude prostor pro zastávky
na Horoměřické?

Zvítězila správná myšlenka a metro povede na letiště. Přitom bylo nastíněno
umístění budoucích stanic. Jedna by měla být v místech křižovatky ulic Evropská
a Horoměřická. Horoměřickou přijíždí z obcí ze severozápadu šest autobusových
linek MHD - jedna končí na Bořislavce, zbylé mají konečné u metra Dejvická.
Při prodloužení metra by zřejmě končily právě u stanice Horoměřická. 

Na křižovatce Evropská – Horoměřická bylo za minulého režimu vybudová-
no malé autobusové nádraží, které tuto roli nikdy nesehrálo. V současnosti je
prostor bývalého nádraží zastavován. U výstupní stanice autobusů je chodník
zúžen. Protože lze předpokládat, že tyto spoje budou fungovat i nadále, nabízí se
po zastavění prostoru otázka: Kde tedy budou situovány budoucí výstupní stani-
ce, aby přechod na metro byl plynulý a bezpečný a kde budou tyto otáčet, aby
zbytečně nemusely jezdit přes Evropskou? Okolní terén totiž žádné řešení bez
dramatických zásahů nepřipouští. 

Dr. Otakar Erhart, Nad Zlatnicí 6 (redakčně zkráceno)

V prostoru bývalého autobusového nádraží ČSA při Horoměřické ulici
vyrůstá administrativní centrum, realizované investorem Vitterra a.s.

V rámci výstavby centra bude zřízena i autobusová zastávka na Horoměřické
ve směru do centra, návazně na to se připravuje i rekonstrukce protější zastávky.
Autobusy těchto linek zatím směřují k Vítěznému náměstí. V budoucnu se pro-
táhne linka metra A přes tento prostor na Veleslavín na Petřiny. Stanice Boři-
slavka – Červený vrch se stane frekventovaným uzlem a bude mít přímou pěší
návaznost na stávající smyčku autobusů na Bořislavce (přes připravované cent-
rum a podchodem pod Evropskou) a na nově vybudovanou smyčku obkružující
právě budované centrum. Tato smyčka je naprojektována a fixována vydaným
územním rozhodnutím. Její realizace je však aktuální až ve vazbě na přípravu
prodloužení metra. Z tohoto úhlu pohledu je teda potřeba hromadné dopravy
saturována z hlediska současného i výhledového řešení.

Otázka potřebnosti či nepotřebnosti bývalého autobusového nádraží, stabili-
zace funkčního využití této plochy v územně plánovací dokumentaci a příprava
výstavby nového centra je již otázkou jinou.

Odbor územního rozvoje MČ Prahy 6

Vyjádření k článku o výstavbě centra Vypich
(Šestka, červenec 2005)

Noviny Městské části Praha 6 „Šestka“ z července 2005 uveřejnily ve svém
článku „Stavba centra na Vypichu může začít“ nepravdivá a difamující sdělení
týkající se občanského sdružení Ateliér pro životní prostředí. Není pravdou, že
Ateliér pro životní prostředí „blokoval“ povolovací proces této stavby od roku
2002, neboť územní řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o umístění této stav-
by a kterého se toto sdružení účastnilo, bylo zahájeno až dne 22. 3. 2004. Stejně
tak není pravdou, že podle „podle sdružení je v místě údajně lokalita výskytu“
chráněných živočichů. Výskyt zvláště chráněných živočichů byl doložen inves-
torem stavby, který požádal Ministerstvo životního prostředí o vydání rozhodnu-
tí o výjimce z ochranných podmínek těchto živočichů. Tohoto řízení se Ateliér
pro životní prostředí neúčastnil. 

občanské sdružení Ateliér pro životní prostředí

Závodníci z Kotlářky zazářili

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala paní JUDr. Olze Králové, vedoucí odbo-

ru vnitřních věcí Úřadu m. č. Praha 6, která organizuje „Slavnostní setkání jubi-
lantů“ v obřadní síni Prahy 6. 

Budete se divit, ale je to setkání starých lidí při příležitosti jejich 75., 80.
a pokud jim zdraví slouží ještě vyšších narozenin! Chtěla bych říci, že to pro mne
bylo pohlazení po duši. Když je člověk starý, váží si toho, že má ještě někdo
o něho zájem, když již nepracuje a je jen důchodcem. Proslov paní Olgy a ředi-
telky Pečovatelské služby Jany Soukupové byl opravdu velice milý, atmosféra
naplněná hudbou příjemného slepého kytaristy, doplněná přípitkem a květinou,
určitě všechny jubilanty potěšila a nejen já jsem měla slzy v očích. 

Dagmar Riterová

Orientační běh se stává na Praze 6 po-
pulárním sportem. Není to však jen
tradicí známého oddílu Kotlářka
V poslední době se závodníci tohoto
klubu z Dejvic prosazují jak na domácí,
tak i na mezinárodní scéně.

Jedním z důkazů může být červnové
Mistrovství České republiky na krátké
trati, kde Šárka Svobodná v dorostenecké
kategorii a Martin Janata v kategorii
dospělých získali mistrovské tituly. Pře-
devším zlatá medaile Martina Janaty by-
la milým překvapením. Podařilo se mu
porazit takřka kompletní českou špičku
včetně reprezentantů a po závodě tomu
sám nemohl uvěřit. S jeho umístěním
nikdo nepočítal a ani on sám netušil, že
běžel tak dobře. Po dlouhé době se tak
zástupce z Kotlářky postavil na nejvyšší
stupínek v hlavní mužské kategorii.

Dalším z důkazů je Mistrovství Evropy
dorostu, které se konalo v létě v okolí
Šumperku. Na domácí půdě se česká re-
prezentace opravdu vytáhla a naprosto
převálcovala závodníky například z Rus-
ka, Německa či Švýcarska. I Kotlářka
Praha měla na tomto šampionátu své zas-
toupení v českém týmu, a to přímo 3 zá-
vodnice – Ivanu Bochenkovou, Moniku
Doležalovou a Šárku Svobodnou. Ivana
Bochenková v mladších dorostenkách
získala na klasické trati zlatou medaili
v konkurenci 50 ostatních reprezentan-
tek. Podobně si vedla Šárka Svobodná,
která si ve starších dorostenkách doběhla
ve sprintu taktéž pro zlatou medaili!
Monika Doležalová získala těsně „jen“
stříbro. Všechny tři dívky z Kotlářky byly
také členkami vítězných štafet.

Martin Jůzek

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA-AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.
Bazény: Strahov-čt, ZŠ Weberova-po

www.sweb.cz/AQUA.FIT
INFO: 604 834 323

Dálniční obchvat okolo Suchdola byl již vytrasován okolo roku 1922, spolu
s vymezením ochranného pásma. V současné době se zvedla vlna protestů,
zejména některých obyvatel Suchdola. Argumentují, že by tento obchvat vedl
těsně kolem okraje této obce, jsou proti i v případě, že by silnice byla zapuštěna
do terénu, případně částečně zatunelována. Propagují daleko vzdálenější
obchvat, vedený severněji – až k Vodochodům, kde má být vybudováno  -
z firemního letiště AERA Vodochody -  další mezinárodní letiště. Pro toto letiš-
tě by to bylo jistě řešení výhodné, Praze by to však od nájezdů automobilové
dopravy příliš nepomohlo. 

Současně s obstrukcemi okolo zmiňovaného dálničního obchvatu je vedena
kampaň proti prodloužení metra do Ruzyně a propaguje vybudování rychlodrá-
hy z Kladna do Prahy. Tuto trať využívá do 200 cestujících za den, ale u někte-
rých oponentů metra panuje přesvědčení, že zrychlení by navýšilo počet cestují-
cích, ačkoliv by bylo pouze o 10 – 15 minut. Ale s jakým nákladem!

Zde je pádný argument, proč metro do Ruzyně. Nikoliv jen kvůli pasažérům
letadel, ale aby bylo u konečné metra velké parkoviště, kde by mohli automobi-
listé zaparkovat, přestoupit na MHD a vyhnout se chystanému vysokému par-
kovnému v Praze. V Londýně to již podobným způsobem funguje a jinde též. Tak
by skončila opravdu unikátní situace, kdy dvouproudová rychlostní silnice R7
končí uprostřed Prahy 6 na Vítězném náměstí.

Rychlodráha a metro, to jsou vysoké náklady, na které Praha v současné době
nemá. Metro a rozumně řešený obchvat by obyvatelům – nejen Prahy – pomohl!

Všichni, kdo rozhodují o budoucnosti těchto řešení by měli přihlížet tomu,
komu by sloužil správně vedený obchvat a parkoviště na konečné metra na okraji
Prahy. Sloužilo by to občanům v Praze i přespolním, a o to by snad mělo všem jít.

Za OS Hanspaulka Ing. Jaroslav Mentberger

O metru a dálničním obchvatu
kolem Suchdola



18

inzerce

z á ř í  2 0 0 5



inzerce

19 z á ř í  2 0 0 5

Kód

KERDA

Sdělte při objednávce bezpečnostních dveří NEXT do konce září 2005
bezpečnostní kód a získáte

!!! BEZPEČNOSTNÍ KOVÁNÍ V HODNOTĚ 2000 KČ ZDARMA !!!



20

kulturní servis

z á ř í  2 0 0 5

Kulturní programy

Stálá sbírka afrického umění a prů-
řez dílem Jiřího Anderleho.
Kabinet grafiky: Karel Demel
InCamera: SONDA II - práce studen-
tů AVU z ateliéru prof. Z. Berana, vel-
koformátové kvalitní olejomalby. 

Ořechovka
Na Ořechovce 250, Praha 6,
tel.: 233 343 839

8. 9.– 11. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Povídky z kuchyně 
Laskavý lidský příběh režiséra Benta
Hamera
12. 9.–14. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Moje velká indická svatba 
Zdokonalená verze společenské kome-
die Jane Austenové 
15. 9.–21. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Román pro ženy 
Film režiséra Filipa Renče podle stej-
nojmenného románu Michala Vie-
wegha.
22. 9.–28. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Příběhy obyčejného šílenství 
29. 9.–2. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Kinsey 

Kino 

Dejvické divadlo
Zelená 15, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek 
na tel.: 233 332 430
Internet: www.dejvickedivadlo.cz
E-mail: dejvic.divadlo@mbox.vol.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

12. 9.
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojev-
ského v dramatizaci Evalda Schor-
ma.

13. 9.
Kouzelná flétna
Mozartova opera ve dvou dějstvích.
14. 9.
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci. 
15. 9.
Tramvaj do stanice Touha
Chlast, Vietnam, nirvána aneb návrat
problémové sestry.
16. 9.
Poprvé vdaná
Hraje Taťjana Medvecká

17. 9.
Love Story
Hra o jednom muži a třech ženách
podle románu I. B. Singera.
18. 9.
KFT/sendviče reality®
Hra o životě, smrti & pohlaví inspiro-
vaná životními osudy představitelů
beat generation.
19. 9.
Kouzelná flétna
23. 9.
Tramvaj do stanice Touha

Divadla

Kulturní centra
Kaštan – Unijazz 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

15. 9. ve 20 hod.
OTK – zahajovací koncert podzimní
sezóny
17. 9. ve 13 hod.
Vlastní scéna Kaštanu v rámci festi-
valu Babí léto v psychiatrické léčebně
Bohnice
20. 9. v 19 hod.
POPMUSEUM vrací úder
Vernisáží spojená s koncertem Karel

Gott Revivalu. 
21. 9. ve 20 hod. filmový večer
Železný kříž – válečné drama, režie:
Sam Peckinpah. 
22. 9. ve 20 hod.
SPB – koncert undergroundové skupi-
ny a křest DVD filmu Psychodefor-
mátor aneb Překvapení v kryptě
23. 9. ve 20 hod.
My3.avi – neofolková, vibriózní a pr-
voplánová kapela My3.avi v nových
kabátech a s novými písněmi.
24. 9. v 15 hod.
Našel se medvěd – pohádka
27. 9. v 18 hod.
Hudební talk show Rosti Tvrdíka

Cyklus pořadů ,,O nástrojích symfo-
nického orchestru” - muzikantské po-
vídání s úsměvem a živou hudbou,
část první – „TAKTOVKA” (aneb NA
CO JE DIRIGENT?),  hostem  profe-
sorka pražské konzervatoře paní diri-
gentka Miriam Němcová.
28. 9. ve 20 hod. filmový večer
Tvůrci českého animovaného filmu
– Břetislav Pojar
Jako animátor stál u zrodu proslulého
studia Bratři v triku a nakonec se stal
na čtyřicet let předním animátorem
a režisérem Studia Jiřího Trnky.
29. 9. ve 20 hod.
Hm… – koncert

Klub Delta
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

16. 9.
Zahajovací party:  DJ Baltazar
22. 9. 
Už jsme doma
Dobří holubi se vracejí do svého hníz-
da

23. 9. 
Skaskadéři + 2 v 1
Ska z Aše a z PUNKráce  
29. 9. 
Traband
World music: bigbeatová dechovka se
směsí rokenrolu, jazzu, popu a tanga 
30. 9.
Krásné nové nástroje
Rockový big band se smrští nové vlny,
funku a jazzu

Filmová představení
začátek v 19 hod.

19.–20. 9. 
Sluneční stát aneb Hrdinové dělnic-
ké třídy
25.–27. 9. 
Román pro ženy

Výstava:
TOY TOY  – YANIA

Klub Suterén Centrum komunitních aktivit o.s. Prev-Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,

tel.: 242 498 334, 777 161 133, cka@kmen.info, www.kmen.info

14. 9. v 19 hod. Na cestách…
Tanzanie, Zanzibar, Zambie - promítání fotografií doplněné přednáškou
27. 9. v 19 hod. Filmové večery: Good bye Lenin!
komedie SRN

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)

17. 9. v 10 hod. 
Krtkova dobrodružství
– digitální projekce
18. 9. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek  a kouzelník
24. 9. v 10 hod. 
Povídání o pejskovi a kočičce
– digitální projekce
24. 9. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
25. 9. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
29.  -30. 9. v 10 hod. 
Pohádky pro Hurvínka
1.–2. 10. ve 14 a v 16.30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
4.–5. 10. v 10 hod. 
Pohádky pro Hurvínka
6.–7. 10. v 10 hod. 
Mlsný Hurvínek

Písecká brána

15. 9. – 9. 10. 
Kateřina Skořepová: Andělé
První ucelená výstava ojejomaleb s té-
matem andělů



servis

21 z á ř í  2 0 0 5

Servis a oznámení
TÝDEN ZDRAVÉ ŠESTKY

26. 9. – 2. 10.
Oslava zdravého životního stylu městské části Praha 6. Dny otevřených dveří
s programem pro návštěvníky – vše zdarma
Programová náplň vychází z komunitního programu „Zdravá 6“, jež v sobě
zahrnuje prevenci drogových závislostí a aktivní podporu zdravého životního
stylu především u dětí a dospívající mládeže.

PONDĚLÍ
14–17 hod. tvůrčí dílna „Hravé dřevo“ ZŠ Petřiny – Sever
16–18.30 hod. dopravní hřiště, rotosed, lanová lávka, ukázka orientačního běhu

Dětské hřiště dopravní kázně, Vypich 
15–20 hod. krátké filmy z archivu Unijazzu, Muzeum populární hudby,

Výtvarný ateliér mgr. Hilské (KC Kaštan
ÚTERÝ

9–16 hod. projekce dokumentárních filmů festivalu Jeden svět spojené
s přednáškou, DDM hl.m.Prahy – St. techniků, Pod Juliskou 2

14–18 hod. výtvarka a keramika, stolní tenis, aerobik, jóga
DDM, Boroviček 1, Bílá Hora

15–18 hod. horolezecká stěna s asistencí pro děti i rodiče 
Gymnázium Jana Keplera, Parléřova 2, Praha 6, Břevnov

14–17 hod. prohlídka výstavy v Ateliéru Extraart, projekce filmu s témati-
kou duševního onemocnění,
Fokus Praha - Komunitní centrum Břevnov, Meziškolská 2

STŘEDA
10–16 hod. horolezecká stěna s asistencí pro děti i rodiče 

Gymnázium Jana Keplera, Parléřova 2
ČTVRTEK

14–17 hod. výtvarné dílny pro každého, přijďte se podívat
STUDIO PALETA - Kateřina Šormová, Bělohorská 92, Břevnov

9 –11.30 hod. program pro maminky s malými dětmi, 13–17 hod. práce
s keramickou hlínou

Centrum inspirace a tvořivosti Helena Vostradovská, Charlese de Gaulla 18
15–18 hod. horolezecká stěna s asistencí pro děti i rodiče 

Gymnázium Jana Keplera, Parléřova 2
20 hod. Otomar Klodner and His Amigos – Mexické a Jihoamerické

rytmy v podání zcestovalých dobrodruhů,
Klub v Jelení, Jelení 15, Praha 1 (tram 22, 23 zast. Brusnice)

PÁTEK
18–20 hod. oddíl skoku na trampolíně  - otevřený trénink, TJ Sokol Liboc
17 hod. Divadelní skupina EX – Přijďte nahlédnout do svého nitra pro-

střednictvím divadelní improvizace, Klub v Jelení, Jelení 15 
SOBOTA

10–15 hod. jízdy na závodní autodráze, na tramvajovém a železničním kole-
jišti, kulečník, šipky, počítače, DDM hl.m.Prahy – St. techniků

13 – 17 hod. tvůrčí dílna „Hravé dřevo“
Centrum Harmonie a Fantazie, Pod rybníčkem 2/31, Suchdol 

10, 14, 16 hod. prohlídky Břevnovského kláštera zdarma, totéž v neděli

Benefiční koncert skupin Jablkoň
a Spirituál kvintet 18. září v klášterní zahradě

Domova sv. Karla Boromejského v Řepích
Domov sv. Karla Boromejského pořádá třetí zářijovou neděli benefiční koncert,

jehož výtěžek bude věnován na koupi polohovacích postelí pro pacienty Domova,
jimiž jsou staří nemocní lidé. Koncert se uskuteční v prostorách klášterní zahrady,
která bude připravena přivítat víc jak dva tisíce návštěvníků. 

Koncertu  předchází happening v parku Ladronka 14. září od 14 do19 hodin. Jeho
cílem je upozornit na potřebu polohovacích postelí pro nemocné staré lidi, kteří jsou
pacienty Domova sv. Karla Boromejského. Kolemjdoucí, budou mít možnost závodit
na starých nemocničních postelích a vyzkoušet si jejich vlastnosti a (ne)pohodlnost.

Domov sv. Karla Boromejského je církevní zařízení, v němž se spojují čtyři světy
a vytvářejí tak zcela ojedinělý projekt. Jsou to řeholnice Kongregace Milosrdných
sester sv. Karla Boromejského, věkem pokročilí a nemocní lidé, odsouzené ženy
a civilní zaměstnanci. Tyto světy se setkávají v prostorách Domova, aby spoluvytvá-
řely prostředí vzájemné služby a spolupráce.

Do skalního bludiště i na houby
První zářijový výlet bude dne 10. září do okolí Mšena, podíváme se na Pro-

lezovačky, na Vyhlídky a do skalní bludiště. Odjezd bude rychlíkem v 7:23 hodin
z hlavního nádraží, sraz na Hradčanské na nástupním ostrůvku tramvaje číslo 26
směr Hlavní nádraží v 6:15 hodin. S přestupy ve Všetatech a v Mělníce dojede-
me do Mšena (pěší cesta je dlouhá asi 8 km). 

O týden později dne 17. září si zajedeme na houby k Domašínu (sraz a odjezd
z Prahy – Hlavního nádraží v 6:27 hodin). 24. září zamíříme na výlet zase do Mše-
na k Pokličkám (cesta bude dlouhá asi 12 km), sraz stejně jako na výletu 10. září. 

8. října se  podíváme ke Zbirohu na Čertovu skálu a Světovinu, sraz bude na
Hradčanské na nástupním ostrůvku tramvaje číslo 20 v 7:30 hodin a odjedeme
rychlíkem v 8:20 hodin (cesta je od nádraží dlouhá 14 km, pokud využijeme
místního autobusu, bude dlouhá jen 10 km, je náročná). 

Vok Malínský, 235 359 889

Břevnovská knihovna rozšiřuje otevírací dobu
Od konce srpna mohou čtenáři využívat knihovnu v Břevnově (Bělohorská ul. 56)

od úterý do pátku od 9 do 19 hodin, v sobotu od 9 do 12 hod. V pondělí je knihovna
zavřená. Knihovna na Petřinách je otevřena pouze pro vrácení vypůjčených knih a od
3. října bude z důvodu automatizace zcela uzavřena. Veřejnosti se otevře znovu začát-
kem listopadu.

Pražská padesátka 2005 KOOPERATIVY
7. ročník Pražské padesátky, veřejného závodu na horských kolech, startuje
letos z Bechyňovy ulice v Dejvicích 17. září. Začátek závodu je v 10 hodin.

Trasa závodu dlouhá 50 km vede tradičně po vyznačené cyklotrase směrem
k Okoři a zpět, po silnici i lesními a polními cestami. Na startu jsou vítání všich-
ni milovníci horských kol, a to jak pravidelní cyklisté, tak i rekreační. Přihlásit
se mohou do kategorie jednotlivců nebo jako skupina do kategorie týmů.
Pořadatelem padesátky je s podporou Prahy 6 společnost MoHiLa – SPORT.
Informace a přihlášky najdete na www.mohila.cz nebo tel. 602 459 973.

Vzhledem ke stoupajícímu zájmu o tento závod, na jehož startu pořadatelé
každoročně vítají přes tisíc účastníků, má trasa závodu i vlastní internetovou
stránku www.cyklotrasaprazske50.cz, kde si závodníci mohou prohlédnout, kudy
závod vede a jaké má parametry. Na stránkách Pražské padesátky návštěvník
najde kromě popisu trasy zajímavosti, informace o obcích, které potká na trase,
ale také prostřednictvím tzv. cyklobonbónků může každý sám přispět k rozvoji
webových stránek cyklotrasy. V terénu pak bylo značení trasy letos doplněno
a upraveno.

Výstava psů
Milovníci novofundlandských psů si
mohou přijít prohlédnout ty nejhezčí
reprezentanty plemene na výstavu,
která se koná 10.–11. 9. v kempu na
Džbánu.

Akci pořádá střešovický NF Klub.

Sportuj s Duklou
Na stadionu TJ Dukly Praha na Julisce
si mohou děti vyzkoušet různé atletické
disciplíny. Kromě atletiky se budou pre-
zentovat i další sportovní odvětví jako
moderní pětiboj, házená nebo cyklistika.

Akce se koná 21. 9. od 14 hodin.



22

inzerce

z á ř í  2 0 0 5

www.klokocka.cz, e-mail: vw.uzitkove@klokocka.cz

Zahájili jsme prodej užitkových vozů

Volkswagen na Třanovského 47 v Řepích.

Navštivte nás, vyberte si například Volkswagen

Transporter za akční cenu 449 000 Kč bez DPH

a získáte navíc zdarma zámek řazení 

(pouze prvních 10 zákazníků).

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Akční model Volkswagen Transporter

Autorizovaný prodejce Volkswagen Autosalon Klokočka
Třanovského 47, 163 00  Praha 6-Řepy, tel.: 235 301 441, fax: 235 301 816

Transporter



společnost / inzerce

23 z á ř í  2 0 0 5

Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL:
Jaroslav Bachora
IČO: 16884884

ADRESA KANCELÁŘE:
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 603 522 544, 222 192 409
E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759,

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544, 222 192 409

E-mail: bachora@volny.cz 

Registrováno odborem kultury
Magistrátního úřadu pod. č. MÚ 1/91.

Loupeže
v Dejvicích řeší
soudy i policie

O prázdninách maturovali Experti
Gymnázium Jana Keplera na Pohořelci a řadu dalších lokalit v Praze 6 si
vybrali filmaři pro natáčení české komedie Experti.

Do školních lavic tak nečekaně o prázdninách zasedli v roli maturantů
Kryštof Hádek a jeho filmoví parťáci Tomáš Löbl a zpěvák a finalista soutěže
Česko hledá Superstar Michael Foret. Na školní škamny zavzpomínal také Petr
Čtvrtníček.

Film režiséra Karel Coma vypráví o trampotách maturanta Oskara (Kryštof
Hádek), počítačového nadšence, který se z lásky rozhodne stát úspěšným mla-
dým mužem. Osud mu však jeho snažení zkomplikuje a Oskar se stává „exper-
tem“ v poněkud jiném oboru, než původně zamýšlel. Natáčení, nad kterým pře-
vzal záštitu starosta Prahy 6, probíhá od srpna do 10. září.

Herečky Dejvického divadla Táňa
Wilhelmová a Klára Melíšková mají
bříška a odcházejí na mateřskou do-
volenou. Narození potomků čekají
obě před Vánoci. Divadlo za ně musí
sehnat náhradu.

„Celá sezóna je poznamenaná těho-
tenským boomem, proto nastala řada
změn v repertoáru i v obsazení,“
s úsměvem komentuje problémy ředi-
telka divadla Eva Měřičková a dodává,
že miminko čeká i tajemnice divadla.
„Je to vtipná situace, ale naštěstí se
nám již po porodu vrátila herečka Si-
mona Babčáková,“ dodává ředitelka. 

V září se tak po roce na program
vrací Mozartova opera Kouzelná flét-
na, ve které Babčáková hraje. Táňu
Wilhelmovou nahradí hostující Martha

Issová, role Melíškové si rozdělí Petra
Špalková nebo Vanda Hybnerová.
Některé inscenace z repertoáru na čas
zmizí. „Komedii Sirup hrají celkem tři
herečky, teď nám zbyla jedna,“ vysvět-
luje  Měřičková. Stejně tak hra (sic),
kde má Wilhelmová specifickou roli,
bude muset počkat, až se herečka vrátí. 

14. divadelní sezóna začíná v Dej-
vicích 11. září i přesto, že jeden z účin-
kujících, Pavel Šimčík, bude mít nohu
v sádře. „Myslím, že to zvládneme,“
říká ředitelka. V říjnu bude uvedena
premiéra podle připravované hry O.
Muchiny v režii Mariana Amslera. Pe-
tr Zelenka na podzim představí novou
hru o životě ruského vědce Teremina.
Po více než roční pauze je od září také
znovu otevřena divadelní kavárna.

Těhotenství hereček zamíchalo
programem Dejvického divadla

Největší poštovní loupež v české histo-
rii, při níž před osmi lety ukradli nezná-
mí lupiči z pobočky dejvické pošty zhru-
ba osmadvacet milionů korun, se znovu
dostala před soud. Ten rozhodl, že teh-
dejší vedoucí této pobočky Vítězslav Ko-
vařík lhal ve svých svědectvích proti
dvěma pokladníkům. Při vyšetřování tvr-
dil, že otevírání okna, kterým se pak
maskovaní lupiči dostali do úřadu, bylo
zakázané.

Za porušení předpisů tehdy přišli za-
městnanci o práci. Žádný takový předpis
však neexistoval. Kovařík teď kvůli své
křivé výpovědi ztratil pro změnu svobo-
du. Soud ho poslal na rok do vězení.
Skuteční pachatelé loupeže však stále
zůstávají na svobodě. 

Policii se naopak podařilo zadržet mu-
že, který se přiznal k přepadení v bance
na Dejvické letos v únoru. Vyhrožoval
pracovnicím výbušninou a požadoval
peníze. Nakonec se zalekl a odešel
s prázdnou. Do vězení nyní může jít až
na deset let.

Příjemné využití volného času
Centrum volného času M. Montessori

při VOŠ a ŠPgŠ, Gymnazijní 1, Praha 6

nabízí dětem a mládeži pobyt v příjem-
ném prostředí se zajímavými aktivitami:

flétna, kytara, keramika, výtvarný
a dramatický kroužek, sportovní hry,

aerobic, tance, počítače, klub Pohádka.

Zápis do klubů na školní rok 2005/6
5. – 9. září, 13.00 – 17.00 hodin

Přijďte se k nám nezávazně podívat!
Bližší informace na tel. 224 325 219

Mgr. Nádvorníková, Mullerová
www.pedevropska.cz

K U R Z Y  T E N I S U
pro dûti a mládeÏ

od 5 do 18 let zaji‰Èuje 

T e n i s o v á  ‰ k o l a
T A L L E N T

v místû bydli‰tû (25 stfiedisek)
3. fiíjna zaãíná nov˘

‰kolnû-tenisov˘ rok 2005/06
MoÏnosti zápisu:

osobnû: úter˘ 13.9.2005 od 17.30h
v Z· Na Okraji
stfieda 14.9.2005 od 17.30h
v Z· SocháÀova

telefonicky: 224 815 871,
GSM: 603 527 172,

603 418 066
více info: http://www.TALLENT.cz

Historické kytary, klávesy a další
nástroje, na nichž vznikala českoslo-
venská populární hudba, zůstávaly
donedávna od uložené v archívu. Ny-
ní se znovu ukáží veřejnosti. Popmu-
seum, které z Janáčkovy síně v Be-
sední ulici vyplavila voda, našlo od
září útočiště v KC Kaštan.

Součástí jediného muzea tohoto
žánru v Čechách je trvalá expozice
elektrických hudebních nástrojů čs.
výroby nebo hudebníky u nás používa-
ných. „Ty nejvzácnější budou za
sklem, některé budou viset od stropu
dolů. Jinak si lidé mohou prohlédnout
zblízka ukázky různých vývojových
typů nástrojů pro určitá období,“ říká
Aleš Opekar, který s přáteli sbírku
vlastní. „Jako zajímavost máme napří-
klad upravené violoncello Pavla
Chrastiny ze skupiny Samuel’s band

z doby, kdy nebyla k sehnání baskyta-
ra, nebo byla velmi drahá.“ 

Nepochybně velkou atrakcí muzea
je možnost vyzkoušet si, jak se dělá
hudba. Za korunu na minutu návštěv-
níci mohou zasednout za bicí, vžít se
do role Michala Davida za klávesami,
zpívat do zapojeného mikrofonu nebo
vyzkoušet jednoduché komponování
hudby. Expozice obnoveného Popmu-
sea je zároveň kvalitním dokumentač-
ním centrem. Archív s audiovizuální-
mi ukázkami, klipy, časopisy o hudbě
nebo databáze v počítači, které má
muzeum k dispozici, slouží často
i jako studijní materiály.

Výstava se v prvních měsících za-
měřuje na dějiny české hudební publi-
cistiky. Muzeum, do kterého je vstup
zdarma, se otevírá 20. září koncertem
skupiny Karel Gott Revival.

Kaštan má muzeum nedávné hudby



24

inzerce

z á ř í  2 0 0 5

NA·E ZKU·ENOSTI = VA·E SPOKOJENOST

Realitní kancelář Prahy 6 Tel./fax: 233 326 248, 233 325 128
Československé armády 34/828 E-mail: info@markus-rk.cz 
160 00 PRAHA 6 www.markus-rk.cz 

Evropský klub
realitních kanceláří

V roce 1994 se dohodla skupina
realitních kanceláří na obchodní spo-
lupráci mezi jednotlivými okresy
a postupně rozšířili tuto spolupráci na
celé území ČR. Tak vznikl Exkluzivní
klub realitních kanceláří (EKRK CZ).
Jeho členové přísně sledují úroveň
svých kolegů a realitních kanceláří,
které žádají o vstup do tohoto profesi-
onálního obchodního klubu. Většina
členů klubu je zároveň členem ARK
ČR a musela projít profesním škole-
ním se závěrečnou zkouškou. Jedním
z hlavních důvodů založení EKRK CZ
je nabídnout zákazníkovi profesionál-
ní realitní služby a transparentní trh
s nemovitostmi. Požadavky některých
našich i zahraničních investorů a rea-
litních kanceláří ze států EU se natolik
zvýšily a spolupráce rozšířila, že došlo
ke vzniku Evropského klubu realitních
kanceláří (EKRK.net). Dalším důleži-
tým důvodem založení takovéhoto
klubu bylo urychlení obchodních pří-
padů a dosažení maximální ceny. Tyto
profesionální realitní kanceláře pracují
s klienty více než 10 let a mají natolik
rozsáhlou databázi klientů, že se ne-
movitost mnohdy prodává přímo kli-
entovi z této databáze aniž by se obje-
vila v nabídce. Mnohdy je využito
požadavků kolegů realitních kanceláří
z jiného okresu či kraje, kteří vzájem-
ně již léta spolupracují. Tato spoluprá-
ce již před vstupem do EU překročila
hranice naší republiky. 

Spolupracujete s profesionály, více
informací na www.ekrk.net

Váš Martin Kůs

Libčice n/V - Praha západ
Rodinný dům 7+1 ve vilové čtvrti po celkové rekon-
strukci. Přízemí a 1. patro obytné, v suterénu jsou 4
místnosti. Dvougaráž 60 m2, alarm, krb, udírna, vodo-
vod i vlastní studna, ÚT plyn. Pozemek 1274 m2.

Cena : 5,9 mil. Kč

Nové Strašecí – okr. Rakovník
Samostatně stojící RD 6+1 po celkové rekonstrukci v ro-
ce 1995. V přízemí obývací pokoj s krbem a terasou,
kuchyně s jídelnou, v patře 3 pokoje. V podkroví 2 poko-
je. Dům je celý podsklepen. Garáž, pozemek 450 m2.

Cena: 3,0 mil. Kč

Malý Břevnov – Praha 6
Velice prostorná (užitná plocha 330 m2) funkcionalis-
tická vila u obory Hvězda. Dispozičně se jedná o 5+1
se třemi terasami a zimní zahradou a byt 3+1.  V domě
jsou 3 garáže a další úložné prostory. Pozemek 900 m2.

Cena: 14,9 mil. Kč

Jevany – okr. Kolín
Chata 1+1 na vlastním pozemku 390 m2 v klidné části Je-
van. Zavedena elektřina a voda ze studny. Stav odpovídá
stáří cca 30 let. Vzdálenost 5 min. obchod, hřiště, dobrá
dostupnost Prahy autobusem na stanici metra A Skalka.

Cena k jednání: 550 tis. Kč

Roztoky – Praha západ
Novostavby nadstandardních dvoupodlažních RD 5-
6+1,ÚT plyn, všechny IS. Užitná plocha 150 - 200 m2,
pozemek 450 - 500 m2.

Cena od: 5,35 mil. Kč

Praha 6 - Hanspaulka
Velká vila se třemi samostatně přístupnými byty, celá pod-
sklepená. V přízemí byt 4+1 s terasou, v 1. a 2. poschodí
byty 4+1 s balkonem, v suterénu technické zázemí a garáže
pro 3 vozy. Upravená zahrada s bazénem, pozemek 797 m2.

Informace o ceně v kanceláři

Pronájem domu: Praha západ – Velké Přílepy, k pro-
nájmu 2 domy, samostatně stojící novostavba 6+1 za 19
tis. a řadový 4+1 s garáží. Plocha 200 m2. Velký obýva-
cí pokoj s kuchyní, v patře pokoje. Koupelna s va-
nou.Zahrada u každého domu.Energie hradí nájemce.

Pronájem za: 17.500,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha západ – Hostivice, novostavba do-
mu 5+1 s krbem, garáží a pozemkem 850 m2, několik
balkonů, alarm, svítidla, záclony, 2 koupelny, užitná
plocha: 226 m2. Kvalitně vybavená kuchyně el. spotře-
biči.

Cena: 40.000,- Kč/měsíc

Pronájem: Praha 6– Suchdol, samostatný dům o veli-
kosti 6+1 se zahradou 400 m2 a krytým parkováním, ve
vilové zástavbě, část. vybavený, elektrické spotřebiče,
skříně, lůžka, 2 koupelny.

Pronájem za: 39.000,-Kč/měsíc

Byt Místo Zafi. m2 Nájem + Popl. Ulice
1+1,cihlov˘ dÛm Bubeneã Ne 57 9.500,- Energie Zikmunda Wintra
1+1,2 terasy, (31 a 17 m2) Bubeneã âást 48 10.000,- Energie ·estidomí
2+KK, rodinn˘ dÛm Dejvice âásteã. 50 12.000,- 1 tis.Kã Zavadilova
2+1, podkroví RD, Bílá Hora Ano 75 11.500,- 2.500,- Doubravínova
2+1, v RD, s okny do zahr. Hanspaulka âást. 66 12.000,- Energie Fetrovská
2+1+hala, cihlov˘ dÛm Dejvice âást. 70 12.500,- 2.500,- V. P. âkalova
2+1+hala+balkon, 2.p. Bubeneã Ne 95 14.000,- Energie Bubeneãská
2+KK s garáÏí, novostav. P5-Smíchov Ne/lze 55 15.000,- Energie Na Hfiebenkách
2+KK s terasou, garáÏ Vokovice Ne 76 15.000,- 2.000,- Irská
2+KK atyp, s v˘klenkem Dejvice Ne 64 17.000,- energie Rooseveltova
Dvoupodl. pÛdní byt P5-Ko‰ífie Ano 104 20.000,- Energie V Bfiízkách
3+1 s lodÏií, 2.p. panel P5-Zliãín Ne 64 11.500,- Energie Neda‰ovská
3+1 v RD se zahradou Bílá Hora Ne 63 15.000,- Vãetnû Prefátova
3+1 se zahradou Horomûfiice Ne 100 15.000,- Energie J. K. Tyla
3+1, cihlov˘ dÛm, po rek Bfievnov Ne 82 14.000,- Energie Junácká
3+1+‰atna v RD se zahr. ¤epy âást. 80 14.000,- 3.000,- Îalanského
3+1+2 balkony ve vile Dejvice Ano 70 15.000,- Energie âeské druÏiny
3+KK+terasa, garáÏ, nové Bílá Hora Ne 78 16.000,- Energie âistovická
3+1 +balkon v RD Stfie‰ovice Ne 100 17.000,- Energie U tfietí baterie
Atyp. byt s terasou Dejvice Lze 120 20.000,- Vãetnû Glinkova
3+1+prac., terasa, garáÏ Stfie‰ovice Ne 104 25.000,- Energie Myslbekova
3+1+veranda, parkování Stfie‰ovice Ne 130 26.000,- Energie Pod Kostelem
4+1, ãinÏ. vilka v zahradû Ofiechovka Lze 100 1.000 EU Energie Cukrovarnická
4+1+lodÏie, po rek. Bubeneã Ano 134 25.000,- Energie Rooseveltova

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

POZEMKY
Mní‰ek pod Brdy – Praha západ 1719 m2 850,- Kã/m2

La‰ovice – okr. Písek 859 m2 100 000,-Kã

GARÁÎE pronájem
Samostatná garáÏ Praha 6 – Vokovice 15 m2 2.000,-Kã/mûs. Nad Tratí

¤adová garáÏ Praha 6 – Bílá Hora 20 m2 1.700,-Kã/mûs. Ke kult. Domu 

Popis m2 Nájem + en. Lokalita Ulice Pozn.
1 skladová místnost – pfiíz. 12 1.200,- Praha 6 âínská Pouze jako sklad
2 kanceláfie 45 8.000,- Praha 6 Západní Ve vilce, internet
1 kanceláfi + 1 s kuchyÀkou 35 10.000,- Praha 7 Nad Královskou oborou Kabel TV
3 kanceláfie, podkroví RD 58 10.000,- Praha 6 Kam˘cká/BudyÀská Samostatn˘ vstup
4 kanceláfie s garáÏí, 5.p. 80 22.000,- Praha 6 Terronská Hala, nové, PC síÈ
4 kanceláfie, sníÏ. pfiízemí 90 220,-/m2 Praha 6 Pu‰kinovo nám. 2xWC, koupelna, po rek.
4 kanceláfie se sam. vstupem 84 22.000,- Praha 6 Holubická K dispoz.sklep 45 m2
5 kanceláfií,2.p. 121 220,-/m2 Praha 7 Dukelsk˘ch hrdinÛ Alarm, PC síÈ, 2x WC

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU

4+kk, 115m2, 4.p. Praha 6 - Dejvice Cihla, Dr. vl. 4.300 000,- Kã Svatovítská U metra Dejvická
3+1/L, 74 m2, 3.p Praha 6 – ¤epy Panel. Dr .vl. 1.750.000,- Kã Makovského MoÏno ihned do OV
3+1/L, 68m2, 1p. Praha 5 - Zliãín Panel, Dr. vl. 1.750.000,- Kã Neda‰ovská Po celkové rek.
3+1/B, 70 m2, 3.p Praha 4 - Braník Cihla, Dr. vl. 2.050.000,- Kã Za ml˘nem Pûkná lokalita

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI

HLEDÁME PRO NAŠE KLIENTY V PRAZE A OKOLÍ
k prodeji

● činžovní domy s volnými byty a nebytovými prostory ● nové i starší rodinné domy ●
● pozemky na stavbu rodinných domů ● byty všech velikostí ●

do nájmu
● obchodní a kancelářské prostory ● výrobní, skladové a nebytové prostory ●

● rodinné domy a byty ●


